

Belediye bazı dükkânlarda kalan eski tartıları tophyacak "Pasolu zevat,, meselesinden Talebe Birliği dava edildi.



Filistinde Araplar ramazan sonunda nümayiş yapacaklar. Reichstag yangını faili Van der Lubbe'nin kafası kesildi.

FIYATI 5 KURUŞTUR

8 inci sene No. 2847 PERŞEMBE 11 KANUNUSANI 1934

Tel: (Müdür: 24318, Yazı işleri müdürü: 24319, İdare ve Matbaa: 24310.)

## ZEKÂT ve FITRE

Zekât ve fitre dinî bir borcun esaslarıdır. Ancak bu borç hakkile ödemiş olmak için zekât ve fitrenin yerine verilmesi lâzımdır. Bayram geliyor; bu borcun edası zamanı yaklaşıyor demektir. Binaenaleyh her mükellef zekâtını yerine vermek gibi bir mesele karşısındadır. Bir zamanlar bunun tayini kolaydı. Şehir ve kasabanın fakirleri malûm ve muayyendi. Zekât ve fitre de mükellefler tarafından bunlar arasında taksim edilirdi.

Bugünkü hayat şartları arasında zekât ve fitre borcunu yerine vermek kolay değildir. Kimse kimsenin yaşayış tarzından haberdar değildir. Dilenen servet sahipleri vardır. Diğer taraftan en çok yardıma muhtaç olan insanın halinden kimse haberdar olamaz. Hakikaten yardıma ihtiyacı olanı arayacak, bulacak olan fert değil, teşkilâttır. Bunun içindir ki hayır işleri de teşkilâtlarla vasıtasıyla veren mükellefler, borçlarını yerine ödemiş olmaktan emin olabilmektedir.

Her sene olduğu gibi, bu sene de Tayyare Cemiyeti teşkilâtı tarafından evlere matbu zarflar tevzi edilerek bu zarflar bilâhara toplanacaktır. Zarfların haslatı Ankarada Tayyare, Hilâliahmer, Himayeiefal Cemiyetleri arasında taksim edilecektir.

Tayyare Cemiyeti, memleketin hava müdafasında büyük hizmetleri görülen bir teşkilâttir. Tayyare Cemiyeti şimdiye kadar memleketin üç yuzde yakın tayyare vermiştir. Her sene de otuz beş, kırk yeni tayyare hediye etmektedir. Cemiyetin tesisi tarihinden bugüne kadar topladığı paranın yekûnu kırk üç milyon liraya balığ olmaktadır ki bu da milletin itimadını kazandıran bir delildir. Filhalki bu imtaz yerindedir. Çünkü cemiyet yalnız memleketin yukarıda iharet ettirmiş tayyareleri hediye etmekle kalmıyor, ayrıca tayyare makinisti de yetiştiriyor. Cemiyetin yetiştirdiği tayyare makinistleri her sene yuzde balığ olmaktadır.

Bundan maada Avrupada cemiyet namına yirmi kadar talebe tahsil etmektedir. Bu talebenin bir kısmı memleketin gelmiştir. Bir kısmı da gelmek üzeredir. Gelenler arasında kıymetli bir genç, yeni bir Türk tipi tayyare icat etmiştir. Hilâsi Tayyare Cemiyeti, memleketin hava müdafası gibi hayatî bir meseleyi muvaffakiyetle başarmaya çalışan bir müessesedir.

Hilâliahmer ve Himayeiefal Cemiyetlerine gelince; bunlar memleketin belli başlı hayır cemiyetleridir. Zelzele ve yangın gibi bir felâket nerede olursa, Hilâliahmerin yardımcı elini orada görürüz.

Kıtlık muntakalarında bu hayır cemiyetinin yardımı büyüktür. Ancak Hilâliahmerin hayırlı yardımları böyle fevkalâde zamanlara münhasır değildir. Hilâliahmerin, fakir mektep çocuklarına sıcak öğle yemeği tedarik etmek, hastahanelerdeki fakir veremlilere muğaddi yemek vermek, kıymetli çocukları giydirmek gibi daimi hayır yardımları vardır.

Himayeiefal, isminden de anlaşılacağı gibi, faaliyetini çocuklar üzerinde temerküz ettirmiştir. Çocuğa yapılan yardım, yardımların en hayırlısıdır. Himayeiefal yalnız süt damlası vasıtasıyla günde yüz kadar çocuğa temiz süt dağıtmaktadır. Halbuki süt damlası Himayeiefal Cemiyeti tarafından yapılan hayır işlerinin ancak küçük bir cüz'üdür. Cemiyet, fakir analara çocukları için kundak dağutur, fakir çocuklara senede bir defa elbise verir, ayakbağı tedarik eder. Cemiyet binlerce çocuğu şefkat kucağına almış büyütüyor. Cemiyetin yetiştirdiği her çocuk memleket için büyük bir servet ifadesidir.

Her sene bayram arifesinde evlere dağıtılan zarflar içinde toplanan para, bu üç hayır cemiyetinin mühim varidat membarından birini teşkil ediyor. Bu zarfları bos

## İktisat Vekili İstanbuldaki Tetkiklerine Başladı



İktisat Vekili Celâl B. Haydarpaşa istasyonunda..

### İktisat vekili dün geldi ve fabrikaları gezdi

Beş senelik sanayi plânına ait tatbikat hazırlıklarına başlanmıştır

Vekil B. in yarın avdeti muhtemel

İktisat vekili Celâl Bey, evvelki günkü nüshamıza haber verdiğimiz ve hile dünkü trenle Ankaradan şehrimize gelmiş, Haydarpaşa istasyonunda Devlet Denizyolları müdürü Sadullah, uyusturucu maddeler inhisarı müdürü Ali Sami, emniyet müdürü Fehmi, Liman şirketi müdürü Hamdi, Ziraat Bankası müdürü Ahsen, İhracat Ofisi müdürü Cemal, sanayi müdürü Refik, Akay müdürü Cemil Beylerle İş Bankası, Sümer Bank erkânı İktisat vekâletine merbut diğer devair ve müessesat mümessilleri tarafından istikbal edilmiştir.

Vekil Bey, Haydarpaşadan vapurla köprüye geçmiş ve oradan doğrudan İktisat vekâletine gitmiştir.

İktisat vekilimiz, Haydarpaşa istasyonunda kendisine görülen gazetecilerin muhtelif suallerine cevaben şu beyanatta bulunmuştur:

« İstanbulda bazı hususî işlerin için geldim. Cuma günü döneceğim. İstanbulda bulunduğum günler zarfında vekâlete ait işlerle de meşgul olacağım. Ankaraya avdetten sonra tetkik seyahatine çıkacağım.

Heyeti vekilede müzakere ve kabul edilen beş senelik sanayi plânının tat-

bikâtına ait hazırlıklara başlanmıştır. Yeni sınaî teşkilâta halkın iştiraki için esham ve tahvilât mî çıkarılacağı hakkında henüz bir şey söyleyemem..»

Vekil Beyin dünkü ziyaretleri Celâl Bey, dün öğleden sonra saat 14 buçukta İş Bankası İstanbul merkezine gitmiş, bankada beş on dakika kadar kalmıştır.

Vekil Bey, refakatinde İzmir meb'usu Osman zade Hamdi ve Devlet Denizyolları müdürü Sadullah Beyler bulunduğunda bankadan ayrılmış ve otomobile Bakırköy bez fabrikasını ve müteakiben Halice giderek havuzları ve fabrikayı ziyaret etmişlerdir.

#### Bez fabrikasında

Bakırköy bez fabrikasında Vekil B. fabrika müdürü Fazlı Beyle havlucu Recep ve Saffet Beyler tarafından karşılanılmışlardır.

Celâl Bey, fabrikayı gezmiş, yeni yapılmakta olan fabrika inşaatının ne dereceye kadar ilerlediğini tetkik etmiştir.

Kendilerine Fazlı Bey tarafından yeni fabrikanın 1 temmuzda faaliyete geçeceği ve inşaatın o zamana kadar her hal-

(Devamı 6 ıncı sahifede)



Turingkulüpte dün yapılan içtimada..

### Ecnebilere pasaportta kolaylık gösterilmek için

Dün Turing kulüpte bir toplantı yapıldı ve muhtelif işler görüşüldü

Dün Türkiye Turing ve Otomobil kulübünde kulüp idare heyeti azası, Halk fırkası İstanbul idare heyeti reisi Cevdet Kerim, ihracat ofisi müdürü Cemal, belediye reis muavinlerinden Hâmit Beylerin iştirakile bir içtima yapılmıştır. Bu içtimada, cümhuriyetin 10 uncu yıldönümü münasebetile Macar tüccar ve sanayi erbabile parlamento azalarından mürrekkep heyetin Ankara ve İstanbul vâki olan ziyaretlerine bir mukabele olmak üzere memleketimizden Peşteye tertip edilecek seyahat meselesi ve turizmi alâkadâr den bazı meseleler müzakere edilmiştir. Mayıs ayında yapılacak olan bu seyahat Türk sanayi ve Ticaret erbabından ve doktor, avukat gibi serbest meslek mensuplarından birçok zevat iştirak edecekleri gibi buna mebuslarımızdan bir heyetin ve ayrıca bir spor heyetinin iştiraki temenni edilecektir. Mebuslarımızdan

mürrekkep bir heyetin bu sene Peşteye giderek Macar mebus ve âyanına iadei ziyaret emeleri esas itibarile takarrür etmiştir. Bu seyahat için yakında bir program tanzim ve ilân edilecektir.

İçtimada Adaların imariye seyyahı celbi meselesi de müzakere edilmiştir. Adaları güzelleştirmek için teşekkül eden cemiyetin ve Turing kulüp idare heyetinin, vali Muhtittin Beyle görüşerek, Adaların imariye için belediye nin müzaheret ve yardımını temin etmesi ve Marmaranın bu güzel adalarına seyyahı celbi için yapılması lâzımgelen şeyler etrafında çalışması takarrür etmiştir.

Seyah ve ecnebi yolcuların pasaportlarının vizesi için kendilerine kolaylık gösterilmesi meselesi de müzakere edilmiştir. Emniyet müdürlüğü dördüncü şubesinin bazı seyyahların pasaportlarının vizesi için bizzat müracaatlarında ısrar etmesi üzerine Turing kulüp, bundan sarfi nazar edilme sine talep etmiş ve bu talep alâkadâr makamatça kabul edilmiştir. Buna rağmen dördüncü şube seyyahların vizet müracaatlarında ısrar ettiğinden.

(Devamı 2 inci sahifede)

### Van der Lubbe'nin Kafası uçuruldu

Yangıncı son dakikasında da uyusuk kalmıştır

LAYPZIG, 10. A.A. — Reichstag yangını faili Van der Lubbe, bu sabah Laypzig hapishanesinde kellesi vurulmak suretile idam edilmiştir. Reicscümbur Hindenburg'un, af hakkını kullanmak hususundaki karar, müddei umumi M. Verner tarafından dün gece merkuma teblig edilmiştir.

Reicscümbur mahkûmü affetmemiştir. Bu haber Van der Lubbenin üzerinde hiç bir tesir yapmamış ve merkum, bir an dahi, menfi tavırını terketmemiştir. Hapisane müdürünün kendisine, dinî (Devamı 5 inci sahifede)

### Bu akşam Satış bitiyor

Müddetin temdidî ihtimali yok gibidir

Son tahvillerin de bugün satılacağı muhakkaktır



Dahilî istikraz tahvillerinin B. tertibinin satışının bugün son günü... Geliri tamamen Ergani demiryoluna tahsis edilen bu yüzde beş faizli ve ikramiyeli istikraz halkın ve müessesatın büyük bir rağbetine mazhar olmuş ve beklenen netice alınmıştır. Bu tahvillerin alımında halk ve müessesat zede edilmiş ve bu müessesatın zararlı bir işe iştirak etmiş olmak sanı zihni bir memleket meselesi, millî bir davayı başa çıkarmak için tam bir gayretle hareket etmiştir. Bugün banka giselerine, son gün olduğu içinde, tahvil alacakların büyük teahhüdünde bulunacakları nazarı dikkate alınarak memur adedi çoğaltılmış ve tertibat alınmıştır.

Umumi kanaat B. tertibi tahvillerinin bu akşam tamamen satılmış olacağı ımerkezindedir. Dün şehirde halkın daha fazla bu kârli ve vatani işten istifadesini temin için tahvil satış müddetinin tahdit edileceği yolunda şehrimizde bazı şayialar devaran etmiştir. Bu hususta Cümhuriyet Merkez Bankası İstanbul müdürlüğünden malûmat istedik. Bize şu malûmat verildi:

Tahvil satışı şayanı memnuniyettir. Müddetin temdid edileceğini biz de ittik. Fakat resmen bize bir şey bildirilmiş değildir. Bu akşam, bu vaziyete göre, tahvil satışı nihayet bulacaktır.

ADANA, 10. A.A. — Şehrimizde Ergani tahvilleri kâmilan satılmıştır. Millî mensucat fabrikası yalnız bu hisselerden 500 tane almıştır. Daha bir çok tahvil bankalara müracaat etmektedir.

### Şirketi koruyan Pasolu zevat?

Türk Talebe Birliği aleyhine dava ikame edildi

Millî Türk Talebe Birliği İstanbul Tramvay şirketinden bazı şikâyetleri havi matbu mektupları Büyük Millet meclisi azasına tevzi etmiştir. Bu mektupların içinde "bazı pasolu zevatın şirketi himaye ettikleri" kaydı vardı. Bu kayıt hükümetin mânevî şahsiyetini rencide eder mahiyette bulunduğundan Talebe Birliği aleyhine dava ikame edilmiştir. Mehkemede birlik idare heyeti azalarının hepsi maznun olarak bulunacaktır.

### Her köyde radyolu bir santral mektebi açılacak

Bütün köy halkı radyodan muallimlerin öğretecekleri şeyleri dinleyecekler

Maarif vekâletinin bütün tedris ve terbiye müesseselerini ıslah etmeğe karar veriş, öğrendiğimiz göre, daha geniş bir mahiyet taşımaktadır. Vekâlet ıslahat esaslarını üç mühim nokta etrafında toplamıştır. Bunlar: 1 — Terbiye sisteminde, 2 — Tedris sisteminde, 3 — Köycülük ve halk terbiyesi sisteminde ıslahattır. Vekâlet teşekkül eden muhtelif altı komisyon talim ve terbiye dairesi bu esaslar dahilinde tetkikata devam etmektedirler. Talim ve terbiye dairesi ve heyeti tetfisiye reisi Avni Bey bilhassa Amerika ve İngilteredeki halk terbiyesi ve köycülük sistemlerini tetkik etmektedir.

Köycülük ve halk terbiyesi tetkikatı mühim safhalar arz etmektedir. Geniş halk kütlelerini aynı usul ve aynı mütehasıs muallimler tarafından iyi bir terbiye ile toplu bir halde yetiştirmek için santral mektepleri usulünün tatbiki takarrür etmiştir. Bu usul radyo ile tedrisat usulüdür. Türkiye'nin her köyünde bir santral mektebi bulunacak, burada alıcı radyo tesisatı vücudadır.

(Devamı 6 ıncı sahifede)



Avni Bey

### Stavisky dün gömüldü

İki mevkuf arasında yapılacak müvaceheye ehemmiyet veriliyor

Stavisky meselesi hakkında dün Ajans telgrafları fazla malûmat getirmemişlerdir. Şimdi bu dolandırıcılık tahkikatının bütün merkezi sikleti Bayonne'da toplanıyor. Mefkuf Bayonne belediye reisi ve mebus M. Garat ile belediye emniyet sandığı M. Tissier arasında yapılacak müvacehenin, bu rezaletin daha bazı gizli taraflarını ortaya çıkarması muhtemeldir. Çünkü M. Garat bütün yükü sırtından atmağa ve bunu Tissier'in sırtına yüklemeye çalışmaktadır. Halbuki Tissier daha şimdiden hapishaneden mevkuf mebus aleyhine sesini yükseltmektedir.

Diğer taraftan Bayonne istintak hâlinde gönderilen ve Sten Stavisky'nin cebinden çıkıp henüz açılmayan mektubun da muhteviyatı merakla beklenmektedir. Zannedildiğine göre bu mektupta Stavisky'nin bazı vasiyetleri vardır. Eğer Stavisky ölümünden evvel bazı tahriri ifsaata lüzum gördü ise, bu mektup son derece ehemmiyetli baiz olacaktır.

Stavisky'yi Macarlar da iyi tanıyorlar

Stavisky hâdisesi bilhassa Macar-

### Siyasî fırkalar Çarpışıyor

Rezalet ortaya yeni bir mesele çıkardı

Mebuslar avukatlık yapabilecekler mi?

PARIS, 10 (Hucusu muhabirimizden) — Son günlerde Fransada efkârı umumiye en ziyade ılgal eden şey Stavisky'nin dolandırıcılığı meselesidir. Gazeteler her gün sütunlarını bu görülmemiş büyük dolandırıcılığa hasretmektedirler. Şimdi dolandırıcılıkla alâkadâr olanlarla bunun geneli hakkında muhabirlerimizden (Devamı 6 ıncı sahifede)

ları da son derece meşgul etmektedir. Çünkü bu adam Macaristana birçok defalar gidip gelmiş, Macarları da yurdunda (Devamı 6 ıncı sahifede)



Izmirde toplanan Türk avukatları kongresine ait hususî muhabirimizin gönderdiği resimlerden: (1) — Türk avukatlar kongresi içtima halinde, (2) — Kongreyi hazırlayan ve başaran bazı rik yurdu azası bir arada, (3) — Bütün murahhaslar Gazi heykeline çiçe k koyalarken, (4) — Gazi Heykeli önünde İstanbul murahhasları, ortada ki Baro reisi Ha'il Hilmi Beydir.

## Rus karargâhında panik! Cephane yüklü nakliye gemisi de birden ikiye bölünmüştü..

Mürettebatın yarısından fazlası elbiseleri üstünde olduğu halde yatıyorlar, geri kalanları da, top başında nöbet bekliyorlardı.

Herkes, gözünü gecenin karanlığına dikmiş, yarının bize neler hazırladığını keşfetmeğe çalışıyor.

İlk evvel, bizim Rusları görmemiz lâzım, Ruslar, daha önceden bizi görürlerse, çok geç kalmış olacağız. Dikkat ve teyakkuz.. İşte başlıca ihtiyacımız olan iki nokta.

Gece, sakin ve sesiz ufukta hiç bir şey görülüyor. Ertesi sabah, şafakla beraber, hafif sisler arasında sahil.. Gün ağarmaya başlayınca Anadolu yakasının, daha şarkta Kafkasın karla örtülü dağları göze çarpıyor.

Suyun üstünde beyaz bir leke gibi duran yer Trabzondur! Midilli, yaklaşıtkça şehir gitgide daha vazih olarak meydana çıkıyor. Gemiye doğru bir motorbot yola çıktı. Vali ve Liman reisi geliyorlar. Beraberimizde getirdiğimiz eşyaları almak için mavonalardan mükkep bir filo, Midilliye doğru dümen krdılar.

Ağır ağır demir atıyoruz. Mavnalar, gemimizin bordasına yanaşılıyor, hummalı bir faaliyeti ve hissolunur bir süratle, eşyaları mavnalara aktarma ediyoruz:

Acele etmekte haklıyız. Çünkü, Trabzon asıl hedef değil. Asıl hedef, daha uzaklarda, çok daha uzaklarda.. Bir buçuk saat sonra demir alarak Trabzon'dan hareket ettik. Sahili takip ederek, şark istikametinde ilerliyoruz. Hedefimiz, Rus hududu.. Rusları bir defa daha kendü mevzilerinde topa tutmak ve onların kuvvetli filoları sağ cephanelerin sahil yolundan örtmeğe muvaffak olamayacaklarını kendilerine ispat etmek istiyoruz.

Saat dokuzda doğru, gemi harbe hazır kampanasını yapıyor. Süratle, harp santrallerine doğru umumi bir koşuşma! Tam bu esnada sağ da küçük bir duman bulutu gözüktü.

Bu, her halde bütün süratle şark istikametinde kaçan bir torpidobot olmalıdır. Yazık ki, bizden çok uzaklaşmıştı. Ona yetişmek imkânı yoktu. Kovalamak mânâsız bir hareket olacaktı. Yalnız tehlike vardı. Kaçan küçük harp gemisi, hemen Batuma haber vererek ağabeylerimize boğazımıza saldırmak üzere gönderilecekti. Rus mevzileri uzaktan görünmeğe başlamıştı. Sahilde büyük bir çadırlı karargâh var. Beygirlerin dolatıkları bile fark ediliyor. Çadırların arası askerle dolu.. Sahile yaklaşmamız, bu kalabalığı telaşa düşürmedi, yoksa, bizi Rus kruvazörü mü sandılar?

Herhalde Midillinin, böyle güpegündüz Rus sahillerine yaklaş-

cağını kimse hatırdan geçirmiyordu. Esasen Midilli çoktan beri Artık vakit gelmişti. Grandi direği-mize hemen Türk bayrağını çek-tik. Hilâl, ve onun yanı başında Al-man harp bandras.. İkisi de vaku-rane dalgalanıyordu. Yumrukları-mızı sıkımsı, Rusların üzerine atıl-mağa hazırlanmıştık. Birden sert bir kumanda duyuldu.

— Salvo ateş!  
Bütün geminin gövdesinde bir sallantı.. Ve akabinde Rus karargâhında korkunç bir panik.. Topla-rımızın ateşi altında her şey, dar-ma dağın oluyor.

Midillinin top namlularından mütemadiyen şimşekler çakmad.. Sahile yakın bir noktada duran bir Rus nakliye gemisini vakit geçirme den ateşimiz altına alıyoruz. Bir kaç isabetli endişatın sonra, gemi-de müthiş bir yangın başladı. Koca vapur, alev alev yanıyor ve kırmızı ateşten diller, geminin gövdesini yalayarak dışarı fırlıyor.

Siyah bir duman bulutu, korkunç bir işti.. Gemi, bütün cephanes ha-mulesi havaya uçarak ortasından ikiye ayrılıyor. Ögleye doğru Mi-dilli dümen kırarak tekrar denize açıldı. Bugün, şansımız iyi.. Az za-manda mühim neticeler aldık. Fakat yapılacak çok işlerimiz var. Kuvvetli bir seyirle şimale doğru gidiyoruz. Gün, güzel geçiyor. Sa-hilden açıktayız.

Zira, Rusların buradaki mevcudiyetini haber almalarını istemiyoruz. Zaten bir kaç saat evvel, biz kendiliğimizden burada olduğumuzun küçük bir delilini vermiştik.

Ufuk, hiç bir duman bulutu ara-yaya girmeksizin bomboş ve apaçık.. Yalnız garptan, güneşin ziyasına rağmen bir takım renkli noktacı-lar var. Bu noktalar, layikile taras-ut etmemize mani oluyorlar.

Nöbetçi zabiti, dimdik, kaptan köprüsünde.. Deniz, köpükler ka-bartarak ve çizgiler resmederek önümüzden akıp gidiyor.

Güneş, bakır rengini almış, Bat-mak üzeredir. Nöbet harici kalan arkadaşlar, salonda toplandılar. Gece, her tarafa sindi. Bu se-re, kanatları altında neler saklıyor?

Genç zabıtlar o günün hâdiselerini aralarında konuşuyorlar. Hep-sinin anlatışında mübaleğaya mey-leden bir hal var. Onları dinleyenler, bütün Rus donanmasının mah-volduğuna hükmedebilir.

İçerde bu konuşmalar devam ederken, korkunç "ateş!.. kumanda-sı işitildi.

Kampanalar çalıyor, Herkes gü-vertedeki harp santrallerine koşu-yordu.

— Ne vardı? Ne oluyor?

Kıç tarafta siyah bir gölge var..

(Bitmedi)

## Musevileri İstemeyorlar

### Filistinde ramazan sonunda nümayiş yapılacak

KUDÜS, 10 A.A. — Arap icra heyeti Ramazan sonu olan 16 ikinci kânun gününü hükümetin yahudi muhacereti hakkındaki siyaseti aleyhinde protesto nümayişleri yapılmasına karar vermiştir. Hükümet şehrin her tarafına beyannameler yapıştirarak nümayişçilerin alaylar tertip etmeden önce hükümet memurlarından müsaade almalarını bildirmiştir.

### Korkunç bir anarsist

BARCELONE, 10. A.A. — Polis bu gün Eusebe Sarbo isimdeki anarsisti tevkif etmiştir.

Bu anarsist, bir köşkte çalışıyordu ve köşkü hakiki bir beynelmil anarsist münasebat bürosu haline koymuştu. Köşkte bulunan vesikalar pek mühimdir.

Bu vesikalar arasında İtalya, Perou, Arjantin ve Cubada hazırlanan her ketlerden bahsedilenleri de vardır. Sarbo, simdiye kadar anarsist propagandaından dolayı birçok defalar tevkif edilmiştir. Bu anarsist 1909 da Barcelone da "Dünya ve Hürriyet" isimli bir gazete neşretmişti. 1910 da yine tevkif edilmişti. 1915 te Le Ferral'da sulh kongresine iştirak etmiş, 1920 de Barcelona'nun eski valisi de Sabaterra'nın katli meselesinden tevkif edilmişti. Carbo, 1926 dan beri aranıyordu.

Carbo, İspanyada beynelmil işçi cemiyetinin kâtibi idi. Tevkifine büyük bir ehemmiyet veriliyor.

### 140 anarsist daha

BARCELONE, 10. A.A. — Zabta dün akşam bir barda 140 anarsist yakalandı. Bunlar yeni bir münaka'at grevi yap may hazırlanıyordu. Zabta aynı zamanda meşhur anarsist Carbu' da bir köşkte yakalandı. Carbo mezkûr köşkte te hakiki bir beynelmil anarsist münasebat bürosu kurmuştu ve bu münasebat bilhassa, İtalya, Peru, Arjantin ve Cuba lie idam ediyordu.

## Fransız Meclisleri açıldı

### Parlamento önünde nümayişler yapıldı

PARİS, 10. A.A. — Havas ajansından : Dün ayan ve me'usan meclislerinin açılmasında birçok halk hazır bulunmuştu. Ayanın en ihtiyar azası M. Dancourt ile me'usanın en ihtiyar azası M. Grousseau, resmi nutukları söylediler ve ölen azanın hatıralarını anımsadılar.

PARİS, 10. A. A. — Dün akşam fransız parlamentosu etrafında nümayiş yapanların sayısı 2.500 kişi kadar tahmin ediliyor. Bu tezahürat esnasında ağaçların etrafında bulunan demir parmaklıklar sökülmüş ve polislerin üzerine atılmıştır.

Polisin dahiliye nezareti üzerine yürüyen nümayişçileri de dağıttığı bildiriliyor.

### Bir sanat eserine haciz

NEVYORK, 10. A.A. — Merrop Atikyan namında birinin talebi üzerine Çin den getirilip, Şikago sergisindeki Yasim mabedi içinde ve Nevvyorkta Rokfeller merkezinde teşhir edilmiş olan kymetli, Yeşim mühraba, demiz hakimlerinden M. Leary haciz koymuştur.

M. Atikyan, bu sanat eserinin amili bulunan Şanghaylı M. Şang-Ven-Tiden 10.160 dolarlık bir komisyon dava etmektedir.

Mamafih, Rokfeller merkezi, bu mühra bin Amerikan doları karşılığında teminen 250.000 dolarlık teminat yatırılmış olduğu ve Amerika kanunlarının hükümü her şe ye takaddüm eylediği cihetle mevzuu his haciz kaldırılmıştır.

### İsyan çıkaran mahpuslar

MADRID, 10. A.A. — Bura hapisanesindeki mevkuflar isyan teşviki altında bulunmuşlarsa da jandarma kuvvetleri asayiş iade etmişlerdir.

### Uzak Şarkta ademitecavüz

LONDRA, 10. A.A. — Morning Post gazetesine göre Mançou hükümeti Yukarıda Sovyet Rusya, Japonya ve Mançou Kuo arasında bir ademi tecavüz misakı teklif yapmak niyetindedir.

### Fransada yeni bir casusluk

METZ, 10. A.A. — Thionville mmtakasında yeni bir casusluk işi meydana çıkarılmıştır.

Flameng isminde Lüksemburg'lu birisi, müstahkem mevkiilerin planlarını çalmakla zannatna amarlak tevkif edilmiştir.

Fameng, hapishaneyeye nakdedilmiş ve tahkikat hakimine bazı itirafında bulunmuştur.

### Hindistana muhtariyet verilmesini istemeyorlar

LONDRA, 10 (A.A.) — Evening News, Hint hükümetinin politikasını ifşa ediyor ve diyor ki:

"Hükümetin neşrettiği (Beyaz kitap) sadece Hindistanın beyaz ırkı na mensup ahalinin değil, 350000000 Hintlinin de ortasına atılmış bir bombadır. Ve bu bomba patlayacaktır. Hindistana muhtariyet vermeğe müte mayil politikasının neticesi İngiliz ticaretini ve İngiliz ortotesinin bu ölçülemeyecek kadar büyük neticeye yalnız İngiliz efkârı unumiyesi mâni ola bilir.

## M. Maksimos Londrada

### İngiliz nazırları ile Balkan misakını görüşecek

LONDRA, 10. A. A. — Yunan Hariciye nazırı M. Maksimos, dün buraya gelmiştir. Burada birkaç gün kalacaktır. Yarın Sir John Simon'u görmesi muhtemeldir.

LONDRA, 10. A.A. — Gazeteler Yunan hariciye nazırı M. Maksimosun Londra ziyaretini mevzuu bahis ederek bu seyahat ile Balkan misakı arasında doğrudan doğruya bir münasebet görmekte-dirler. Daily Express diyor ki :

Anlaşıldığına göre M. Maksimos Londra'nın hiç olmazsa mezkûr misak muhalefet etmemesi ve mümkünse Bulgaristanın ihtihakını kazanmak için yardımını elde etmek arzusunadadır.

### Amerikan donanması

VAŞINGTON, 10. A.A. — Müessesiler meclisi bahriye komisyonu reisi M. Vinson, bahri muahedelerin tahdit ettği azami nisbeti doldurana kadar harp gemileri de eski harp gemilerinin yerine yenilerinin inşasına müsaade eden bir kanun lâihasını vermiştir.

M. Vinson, demistir ki : "Japonya daha şimdiden bahriyesi için muahedelerin müsaade ettiği azami haddi tayin etmiştir.

İngilterenin de aynı şekilde hareketi muhakkak gibidir. Halbuki Amerika asri harp gemilerinden tehlikeli bir şekilde mahrumdur.

### Bir komünist öldürüldü

BERLİN, 10 (A.A.) — 1918 senesinde Kiel bahriyelilerinin isyanında fiilen çalışmış olan komünist Henn'g, mahpus tutulmuş olduğu kamptan kaçmağa teşebbüs etmiş, silâhla öldürülmüştür.

### Avrupada Japon rekabeti

LONDRA, 10 (A.A.) — Evening Standard gazetesi, neşretmiş olduğu bir makalede Japonyanın garp pazarlarında yapmış olduğu muazzam rekabetlerin müşterek bir harekete geçmelerini tavsiye ediyor. Muharririne göre bu devletlerdeki işçilerin hayatı her gün tehlikeye maruzdur.

### İngiltere yeni bir teşebbüste bulunamayacak

LONDRA, 10 (A.A.) — Resmî mahafih, İngilterenin silâhları bırakma meselesinde yeni bir teşebbüste bulunacağını tezkib etmektedirler. Londranın vaziyeti temaşaker olarak kalmakta devam edecektir.

Sir John Simon, cumartesi günü Cenevreye gitmesi ihtimali kuvvetlidir. Orada ayın 15 inde başlayacak olan milletler cemiyeti müzakerelerinde İngiltereyi temsil edecek ve aynı hafta içinde Londrada toplanacak olan kabine itimamda bulunmak üzere dönecektir. Bu esnada da onun yurine Cenevreye Lord Eden gidecektir.

### Beklenilmeyen servet

PALLANZA, 10. A. A. — Civar köy-lülerden biri şarap almak üzere evinin bodrumuna inmiş ve fiçinin yanında divarda ağrı örümçü büyük bir örümcek görmüştür. Örümceği öldürmek için divara bir taş atmıştır. Duvarın sıvası yere düşmüş ve köylü divarda bir hazine bulunduğunu hayretle müşahede etmiştir. Bir kutunun içinde elli bin liralı bulmuştur.

### İrakta askerlik müddeti

BAGDAT, 10 (A.A.) — Me'usan meclisi fevkalâde heyecanlı bir celse esnasında milli müdafaya ait kanunun hemen bütün maddelerini kabul etmiştir.

Bu maddelerden birisi mucibince 19 ile 21 yaşındaki bütün erkekler mecburi askerî hizmetlerini yapacaklardır.



Akbadanın ikinci sayısında bir çok güzel makaleler, hâkâye ve karikatürler vardır. Bu meyanda iktisadi program münasebat ile çıkan Cemal Nadirin güzel bir karikatürünü iktibas ediyoruz.

## M. Titulesco nihayet Hariciye nezaretini kabul etti

### Romanyanın harici siyasetinde değişiklik olmayacak; fırkalar arasında anlaşma

BÜKREŞ, 10 (A.A.) — Anad olu Ajansının Balkan hususî muhabiri bilariyor: Beş günün beri aev am eden müzakerelerden sonra M. Titulesconun bugün Hariciye nezaretini kabul ve Kral nezdinde, Si-nayada tahtlınaen sonra Taareko kabinesine kat'i surette teşekkül etmiş nazarete basılabur. Mu'ti bir relâket neticesinde çok ağır bir vazife ve mesuliyet deruhte etmiş olan ş.m'diki Başvekil, genç, ateşin, vatanperver, kuvvetli hatip ve but ün hayatında tam dürüstü ve tanınmış bir devlet adamıdır. M. Titulesco'nun kendisine beraber çalışmayı kabul etmiş olması, Başvekilin vazifesini büyük nisbette kolaylaştırır. Kendi tarihinde daima kanlı vakalardan içtinap etmiş görünen Romanya mületi demur muhafızların son tethiş hareketi üzerüne, bu zümre aleyhine şiddetli bir aksülâmel göstermektedir. Bu itibat la yeni hükümetin Romanya efkârı unumiyesi tarafından müzaheret mazhar olacağına itimat olunabilir. Hariciye nazırı M. Titulesco gibi beynelmil bir şahsiyette beraber Romanya tarihinin çok tehlikeli bir devrinde mükkül bir vazife deruhte etmiş olan Başvekil M. Tataresko'nun, milletteki temiz vatanperverlik kuvvetlerini ve intizam arzularını iyi kullanmak suretile, son elim buhrana bir nihayet verebilmeleri muhakkak görünüyü. İnti habatta 308 mebusluk kürsüsü kazanan liberal fırkası, uğradığı bekle nilmez darbeye rağmen kaybettığı reisinin temsil ettiği politikaya ta mamen sadık kalacağı hükümet reisinin krala irat ettiği nutukla tasrih etmiş ve bu suretle dahilde olduğu gibi, harici siyasette de Balkan milletleri takarrübü fikrinin takip edileceği anlaşılmıştır.

Başvekil, dahilde devamlı bir sükân elde edebilmek için muhtelif fırkalarla bir anlaşma müzakeresinde devam ediyor. Bu yolda gösterdiği hüsnüniyet memleket matbuatında eyi telâkkilere yol açmakta ve takdir edilmektedir.

### Himayeietfalin çocuklara yardımı

ANKARA, 10. A.A. — Himayeietfal cemiyeti 23 Kânunuevvelde 4 Kânunusaniye kadar 19 fakir çocuk geydirmiş 187 çocuğa 841, süt çocuklarına da 509 buçuk kilo bedava süt vermiştir. 287 kadın ve çocuğa da 322 buçuk lira yardımda bulunmuştur. Fakir talebeler için açılan aşhaneden muhtelif mekteplerdeki 148 çocuğa hergün sıcak öğle yemeği dağıdılmıştır. Bu müddet zarfında 242 hasta çocuk ve anne ile 282 çocuğun dışleri tedavi edilmiştir. Anakucağında bulunan çocukların mevcudu 176 si bulunmuştur.

### Af kanunu ve memurlar

ANKARA, 10. A.A. — 2330 numaralı af kanununun meriyet mevkine konulduğu tarihe kadar memurin muhakemat kanunu mucibince memurlar haklarında yapılmış ve yapılmakta bulunmuş olan tahkikat evrakı üzerine devlet sarfına verilecek kararların şeklini tespit eylemek ve af kanununun bütün idari mercilerce aynı tarzda tatbikini temin etmek üzere şıraca bunların bir formül içine alınması düşünülmüş ve bazı esaslar kararlaştırılmıştır.

Bu esaslara nazaran ilk mercilerce af kanununun neşrinden sonra men'i muhakeme kararı verilmiş ve ikinci derece mercilere gönderilmiş işler af kanununun şumülü dairesinde ise artık ikinci derece mercilerin bu hususu tetkikine lüzum yoktur. Lâkin bu kabil işler bu mercilerce ancak kanunen hakkı olanlar tarafından esbabi mucibe der meyanı ile itiraz ve işin af kanunun şumülü dairesine girmedeği beyan olunursa o vakit ikinci derece merciler bu noktadan işi tetkik ederler. İlk mercilerce af kanununun neşrinden evvel lüzam veya men'i muhakeme kararı verilmiş işler ikinci derece tetkik mercine geldiği zaman suçun af kanununun şumülü dairesine girip girmedeği noktandan tetkiki ile ona göre bir karar ittihazi iktiza eder.

Bu cümleden olan evrak içinde karar ittihaz edilememesinden dolayı ikinci derecede tetkik imkân kalmaması olanlar varsa bunların da af tan istifadeleri artık selâhiyetler mahkemece verilecek karara bağlandı.

### Bir senede üzüm ve incir ihracatı

İZMİR, 10. A.A. — Ticaret odasının 1933 sensinde mahsulâtımızın ihrac vaziyeti hakkında tanzim ettiği bir rapora göre 35 milyon yeid yüz yetmiş bin iki yüz kır kilo üzüm, yirmi dört milyon iki yüz kır dokuz bin üç yüz otuz dokuz kilo incir, 10,150,607 kilo arpa, 9,411,892 kilo bakla, 12,819,817 kilo palamut, 30,371 kilo afyon, 6,602,127 kilo pamuk ve 1,527,786 kilo zeytin yağı muhtelif memleketlere ihrac olunmuştur.

### 60 yaşında milyoner oldu

PARİS, 10 (A.A.) — Fransız milli piyagosunun ikinci tertip kesidesi dün akşam icra edilmiştir. Beş milyon franklık büyük ikramiyeyi, 60 yaşında, ekmekçi M. Roymoud isminde biri kazanmıştır.

### Sarre Almanyaya dönecektir

PARİS, 10. A. A. — Volf ajansından : Cri de Lyon isimdeki haftalık mecmua Sarre mntakasındaki haliki vaziyet hakkında dikkate şayan bir açık sözlülük le diyor ki :

"Sarre mntakasının bir Alman top-rağı olduğu, bu mntakada yaşayan halkın her vakit Alman oldukları itiraz götürmez bir hakikatır.

Ediplerimiz muharrirlerimiz, Alsaslarm Fransaya merbutiyet ve sedakatinde onlarca senedenberi takdir ve hürmet le bahsettiler.

Sarre vatana karşı gösterilen derin sevgiyi biz de aynı surette takdir etmeliyiz.

15 sene süren ecebi tahakkümü, bu sevkiyi kuvvetlendirmekten başka bir netice verememiştir.

### Uçuruma giden otokar

FAS,10.A.A.— Bir otokar uçuruma yuvarlanmıştır. İki kişi ölmüş ve dördü ağır olmak üzere 23 kişi yaralanmıştır.

### Fransız-Sovyet ticareti

PARİS, 10 (A.A.) — Fransız - Sovyet ticaret mukavelesi bugün imzalanacaktır.

## Balkan haberleri

### Balkanlarda kar

BELGRAT, 10 (Milliyet) — Burada ve diğer komşu memleketlerde havalardan gündenberi mü'lâyım gitmekte idi. Fakat dün gelen haberlerden Balkanlarda tekrar kar yağmağa başladığı anlaşılıyor ve havalardan birdenbire soğumuştur.

### Yobazın biri

SOFYA, 10 (Milliyet) — Rodopların Eğridere kasabası müftüsü Hasan Halil yobazı kasabanın Almah köyünden muallim Şevket Bey namında bir gencin refikasının açtığı feshi nikâh davasında geçimsizliğe bir sebep olmadıği halde, muallimin şapka giymesini bahane ittihaz ederek (şapka giymek nikâhı fesheder) diye muallim refikasından ayrılmıştır.

Ötedenberi irticakârane hareket ile tanınmış olan bu yobaz hoca müftülükten bilistifade Bulgaristan Türklerine fenalık yapmaktadır.

### Romanyadaki tevkifler

BÜKREŞ, 10 (Milliyet) — Son hâdiseler münasebetile Romanyada birlerce kişi tevkif edilmiştir.

Tevkif edilenler arasında Colandeni gazetesi sahibi meşhur muharrirlerden Kraynik, Kuvvndal, gazetesi sahibi profesör Noe Ionesku vardır.

### Bir Yunan tayyaresi düştü

ATINA, 10 (Milliyet) — Dün vukubulan feci bir tayyare kazasında bir askeri tayyare manevara yaparken, havada yanmağa başlamış ve bir yıldırım gibi Menidi köyüne düşmüştür. İçinde bulunan iki tayyareci de yanmıştır. Bu feci kazanın sebepleri tahkik edilmektedir.

### Bulgar-Yugoslav yakınlığı

SOFYA, 10 (Milliyet) — Gospodin Naşef "Trakya", gazetesinde yazdığı bir makalede Bulgar harici siyasetindeki tahavvilden bahsederek, Belgrat mülakatının Bulgar siyasetinde bir dönüm noktası teşkil ettiğini söylüyor.

Bu yeni siyaset, Sırplarla anlaşmak ve yaklaşmak siyasetidir ki, iki devlet hükümdarları arasındaki mü-lâkat böyle bir yakınlığın ilk adımı teşkil etmektedir. Muharririne göre Bulgar harici siyaseti şimdide kadar memleketin ve milletin zararına olarak maksûs bir istikamet takip etmiş ve bunun böyle olduğunu Başvekil de itiraf eylemiştir. Belgrad mülakatı aynı zamanda Sırplarla anlaşmağa muhal gören kimseleri bile fikirlerinden vazgeçmiştir. Gospodin Naşef, mevcut muahedelerden bütün dünyanın memnun olmadığı bu sırada Bulgarların da haklarını aramak için ortaya atılmaları lâzım geldiğini ve bunun d böyle bir harici siyaset takip ve isteklerinde ısrar ederek merhale merhale yürümek suretile elde edileceğini ileri sürmektedir. Muharrir, Balkan sulhünün yaşamasında ancak Yugoslav - Bulgar anlaşmasında amil olabileceğini de kaydetmektedir.

### Balkan misakı

ATINA, 10 (Milliyet) — Bulgaristanın muvakkat iştiraki olmasa da, Balkan misakının yakında imzalanacağına dair, Başvekil Çaldaris tarafından vakı olan beyanattı matbuat tasvip etmektedir. Bu münasebetle umumî Balkan misakının temelinin Türk - Yunan dostluğunun teşkil ettiğine de işaret etmektedirler.



## Sporda hakemlik meselesi

Biliyoruz. Spor işi bütün kararlarının aradığı bir mevzu değildir. Amma yetişmekte olan nesli ve binacaleyle dolayısıyla hepimizi alacakları ettiklerinden ara sıra ondan da bahsedelim.

Dünkü Akşam gazetesinde Cemal Nadirin bir kararını gördüm. Nükteli sahibi bir gençtir; eserlerini daima zevkle seyrederim. Dünkü kararlarında Nasrettin Hoca'nın meşhur fıkrasını alarak hakemlere çatmış. Malum ya, hocaya sormuşlar:

— Hoca Efendi cenazede tabutun sağında mı, solunda mı olmalı? — Hoca cevap vermiş:

— İçinde bulunma da nerede olursan ol!

Ressam bu fıkrayı futbola tatbik ediyor ve soruyor:

— Futbolda muhacim mi olmalı, müdafî mi? —

Ve cevap veriyor:

— Gazeteci olma da, ne olursan ol... Çünkü geçende bir hakem, (Akşam) fotoğrafını sahadan çıkartmış...

Halbuki bu futbol sualine verilecek en güzel cevap:

— Hakem olma da ne olursan ol! Sözü idi.

Çünkü sporda ve bilhassa futbolda hakemlik etmek — başa melekete bilmem — bizim diyarda bir felakettir, bir masibettir. Ben uzun müddet bu işi yapmış bir talisiz sifatiyle onun bizde ne fena bir zenaat olduğunu bilirim. Onun için (Cemal Nadir) den ben o söylediğim nükteli beklerdim. Fakat zannediyorum ki; karikatürün yazısında fotoğrafçı arkadaşım da tesiri olmuş...

Şimdi gelelim bizdeki hakemlik meselesine:

Bizde hakem namusuna, haysiyetine, imanına ve ailesine herkesin pervasızca tecavüz ettiği bir cemiyet matrududur. Çünkü bizde maalesef hakemlik spordeki hakiki rolü düşünülmez ve herken kendisi arzusuna göre kararlar veren hakem ister. Tabii iki tarafı memnun eden hakem güç bulunur. Esasen mükellef olduğu tarafı değil, tabii ile O da bizim seyircilerin ve oyuncuların işine gelmez. Bunun için uzun müddet hakemlik emekte sebat eden hakemlerimizden tutun da bugün ortada çekilmek istiyen Kemal Halim Bemeti yaparık uzun müddet sinirlerimizi ve haysiyetlerimizi hırpalatmışlardır. Fakat tahammül edilecek derecede geçince hepimiz elimizi eteğimizi çekimamen silerek diğer ortadan çekilmiş hakemler hesabına söylerim ki; hakem-bizdeki mahiyetini değiştirmiş ve onu kaba saba, bir dövüş haline getirmiştir. Çünkü bizde hakemlerin ne kararlarına, ne de haysiyetlerine ve haysiyetlerine hürmet edilmesini temin edilemez.

Size en son misal olarak Cumhuriyet gazetesinde iki gün evvel çıkan ve Galatasaray Nihadin hakem tarafından ondan çıkarılması neticesi olarak gelecek oyunda da otomatik olarak oynanmasını tenkit eden makaleyi gösteririm.

Bu makalenin ilham sahibi olduğuna kuvvetle tahmin ettiğim Abidin Daver Bey şimdiki karar nazım, intizamı, bilhassa hakemlerin kararlarına hürmet edilmesini, oyuncuların bir disiplinle tabii olmaları ve spor terbiyesinin ilk önce her ne olursa olsun hakem kararlarına itaatla başladığını ileri süren ve müdafaa eden bir zattır.

Şimdi Galatasaraydan bir oyuncu hakkında verilmiş karar yüzünden bu güzel hizmeti sekteye uğratmak doğru mudur?

Ben bu işi soruşturdum ve memnuniyetle öğrendim ki; mıntaka futbol heyeti bundan azvel bir karar vermiş. Avrupa da olduğu gibi hakemlerin sahadan atılması oyuncuları hiç bir karara merasime hacet kalmadan ertesi müsabakaya iştirak edemeyecekleri. Bu karar hakem ve hakem kararlarının otoritesi namına pek mükkemmel bulurum.

Çünkü hakemlerin anasına avradına küfür eden oyuncuların mıntaka heyetlerinin küçükü azalarla teşkil edilen ekseriyet tarafından çok defa beraat ettirilimleri ve nihayet bir tarzıye ile işin kapatılması her günkü işlerden idi.. Bu son kararla hem hakem rahat edebilecek olacaktır. Eğer bu karar Nihadin edildiyse tabii müteessir olmanın futbolcuları böyle bir emektar oyuncunun bile bundan hariç tutulmadığını görebek ihtar alır, futbol maçları da daha sükkünle cereyan eder...

Denecek ki; hakem haksızlık etmez mi?.. Hakem haksızlık eder, görmez, ihsabetsiz kararlar verir. Bu pek mümkün. Lakin maalesef bütün dünya buna karşı o karara hürmet etmekte haksızlık eden hakemi bir daha hakemden de kullanmazlar... Ve gelecek sefer daha iyi bir hakem intihabına çalışılır. Eğer hakemler kendilerine tecavüz edilmediğini ve kararlarına hürmet edilmediğini görürlerse haksızlık etmeyecek hakemler bulmak kolaydır.

Son güreş müsabakalarında da Balkan müsabakalarından bazılarında hakem kararlarına karşı itirazlar edildiğini görebek ihtar alır, futbol maçları da daha sükkünle cereyan eder...

Çünkü hakem muhterem olmadıkça, spor yolunda gidemez...

FELEK

# ŞEHİR HABERLERİ

## Ekonomi

### Tahkikat yapılacak

#### Ölçü değişikliğinden istifadeye kalkışanlar

İktisat vekâleti ölçü değişikliklerinden vatandaşa zararına istifadeye kalkışanların takip ve mahkemeye verilmeleri hakkında alâkadar makamlara bir tamim yapılmıştır.

Ticaret müdürlüğü bu husustaki dikkat ve teyakkuzunu arttırmıştır. Maamafis sunu da söylemek lâzımdır ki ölçü işlerinde ilk günlerin karışıklığı zail olmuştur.

Biraz da vaziyeti kavrayamadıklarından esnafın ortaya koydukları yükseki fiyat piyasamın tabii rekabeti içinde geçen günler zarfında yavaş, yavaş normal seviyesine almıştır.

Dün bu hususta kendisiyle görüşen bir muharririmize Ticaret müdürü Muh-sin Bey demiştir ki:

— Biz esasen bu meseleyi büyük bir dikkat ve alaka ile takip ediyoruz. Her hangi bir vatandaşın şikâyetini veya ken-di üstadıf ettiğimiz bir ihbar hareketini derhal tetkik ve cümhuriyet müde-iyumumiliğine veriz. Bu hususta beledi-yeden yardım istedik. Bununla da iktifa etmiyoruz komisere ve memurlarımız her gün piyasada bu hususta tetkik yapılmaktadır.

Diğer taraftan yeni ölçülerin ta-bikatında hileyle sapan esnaf hakkında belediye daha şiddetli takibat yap-mağa karar vermiştir. Zabıta beledi-yeye talimatnamesinde mevcut ahkâma göre ölçülerde hile yapanlar hakkında hürsülük yapmış olanlara tabk e-di-len ceza tatbik edilir. Belediye bu maddenin sıkı bir surette tatbiki için şubelere bir tamim yapmıştır. Bazı esnafın eski ölçeği imha etmemiştir ve dükkânının bir yerinde sak-layarak bazı müşteriyeye bunlarla mal-verdiği anlaşılmıştır. Esnafın iddiasına göre bazı müşteri de gene eskisi gibi ölçeği üzerinden alış veriş etmek istemektedir.

Bu vaziyet üzerine belediye, bü-tün esnaftan okkaları toplamağa kar-ar vermiştir.

Müşterek alıyon işleri

Yugoslavya ile aramızdaki afyon anlaşmasını bütçe ve nizamname işi ikmal edilmiş gibidir. İki taraf arasında-ki bazı teferrüata ait temaslara da ne-ticelenince Türk — Yugoslav merkez bürosu faaliyete geçecektir.

Esasen büro tamamen hazırlanmış-tır. Bununla beraber Türkiye ile Yugos-lavya şimdiden dünya piyasasında af-yon satışı ve fiyatı üzerinde tam bir a-henkile hareket etmektedirler.

Yugoslav afyonlarının da hariç piyasa-larında bizimkine müşabih olarak fiyat-ları yükselmıştır.

Son içtimada ne yapılacak?

Enebi malı gibi satılan yerli mallar meselesi meşgul olan komisyon cum-artesi günü odada son içtimasını yap-acak ve vekâlete yazılacak raporu tetkik edecektir.

Benzin komisyonuna cevap verildi

Ticaret odasında benzin fiyatları hakkında tetkikat yapmak için teşek-kül eden ve oda idare heyeti azaların-dan mürekkep olan komisyon benzin ve petrol fiyatlarından benzin fiyatları- aralarında münasebete dair bazı sual-ler soruştur. Aradan epice zaman geç-tiği halde bu suallere kumpanyalar elân bir cevap verememişlerdir. Oda sual-le-rini tekrar soracaktır.

Berlin Türk kulübü balosu için

Berlin Türk Klübü Türkiye'de yeti-şen mahsulâtın ve Türk mamulâtının propagandasını yapmak için bir teşeh-büste bulunmuştur.

Türk Klübü Berlinin en büyük bina-larından birinde bir balo verecektir. Bu baloda hazır buluncaklara kotyon olar-ak münhasıran Türk mahsulât ve ma-mulâtı tevzi edilecektir. Bu suretle yer-li mevzuat ve mahsulâtın geniş mülk-yasta propagandası yapılması olacaktır.

Bu hediye için Ticaret o-dası ve İhracat Ofisi hazırlıkta bulun-maktadır.

Kömürlerimize yeni bir rakip!

Neue Freie Presse gazetesinde okun-duğuna göre Vestefalya kömür sendika-sı Mısır şimendiferlerine 150,000 ton maden kömürü satmıştır. Kömürün fi-yatı seyif 23 şilin 3 penidir. Fop 16 şil-in 8 penidir.

Vestefalyadan İskenderiyyeye bu fi-yata kömür vermek iktisadi mahafilde hayretle karşılanmıştır. Rus, İngiliz kö-mürlerinden başka bizim kömürlerimiz için de Akdeniz havzasında yeni ve kut-veleri bir rakibin meydana çıktığı an-laşılmaktadır.

Bulgar ihracatı

SOFYA, 10 (Milliyet) — İhraç edil-en sebze ve meyvalar 1932 de 1596, 1933 te ise 2385 tir.

30 kânunuevvel 1933 ten 4 kânunu-sani 934 e kadar 766,313 kilogram kol-ya, 8000 yüzükü kasa yumurta, 39,914 kilogram kuzu derisi, 16,671 kilogram oğlak derisi, 30,000 kilogram soğan ve 20 kilogram da gülyağ ihraç edilmiş-tir.

İsviçre ile yeni ticaret mukavelası

Berne gütmüş olan Hariciye kâti-bi umumiisi Numan Rifat Beyle İsviçre hükümeti arasında cereyan eden müza-kerat neticesinde Türkiye ile İsviçre a-

## Gümrüklerde

### Muhacirlardan İstifade mi?

#### Gümrükte tahakkuk etmiş bir vak'a yok

Bazı Musevilerin, Bulgaristan Türklerinden memleketimize muha-cerete kandırdıkları fakir kimselere para vererek, Bulgaristandan döviz çıkarılmadığı için, bu paralarla aldır-dıkları şekerleri ve sair bazı malları, şahsi eşyaları imiş gibi gümrük resmi vermeden memleketi ithal ettirdikleri ve son defa olarak bu şekilde imrar edilmek istenen 160 çuval şeker hak-kında bir ihbar vaki olduğu ve Vilâ-yetin bu hususta gümrük idaresinin nazarı dikkatini celbettiriyordu. Bu husus'a gümrükte muhtelif alâka darlarla temas etlik. Bunlardan biri demiştir ki:

— "Böyle işler olduğu öteden beri söylenir, durur. Fakat bunda gümrük idaresinin hiç bir yanlışlığı yoktur. Bir kere muhacirler, 5000 liraya ka-dar kıymetli yanlarındaki eşyayı bilâ-resim ithal hakkına kanunen malik ti-rirler. Sonra, bu malların şahsi eşya-ları olduğunu dair geldikleri yerler-deki konsoloslarımızdan vesika ge-tirirler. Nihayet bunların memleketten iskân edileceklerine dair iskân idare-sinden de vesika verilir. Bu resmi ves-i-kaların görünce, gümrük idaresi de, tabiatile beş bin liraya kadar kıymet-terki muhacer eşyasını bilâ resim im-para müsaade eder. Bunda gümrük id-aresinin hiç bir taksiri yoktur."

İstanbul gümrükleri başmüdürü Seyfi Bey de demiştir ki:

— "Gümrük idaresi, herhangi u-sulsuz ve yanlış bir muamele yapmış değildir. İhbarlar her zaman vaki o-lur. Biz de, bu ihbarlarla daha ziyade teyakkuza gelir ve meseleyi tamik ederiz. Fakat bugüne kadar tahak-kuk etmiş bir ihbar yoktur."

Bir sandal devrildi

Sarıyerde Umur yerinde gaz fab-rikasına ait ve Rizeli Faik Kaptanın idaresindeki sandal yelkenini açarak gitmekte iken, Trabza önlerinde sandal devrilmiş ve sandalci denize düş-müş ise de traftan yetişilerek kurtar-ılmışlardır.

Kaçakçılar

İstinye caddesinde Kasapbayırı so-kağında gazinocu İstavriye ait bahçe-de 300 kilodan fazla şarap bulun-muştur. Hırkaierifte Uzunol sokla-ğında oturan İbrahim de dün Fatih Malta çarşısında sigara kağıdı satar-ken inhisar takip memurları tarafın-dan görülmüş ve yapılan arama ne-ticesinde 82 defter sigara kağıdı bul-unmuş ve her ikisi de yakalanmış-tır. Aynı yerde şüpheli bir vaziyette dolaşan Şehremizde Uzunyusufl ma-hallesinde Mecidiye sokağında oturan İbrahim oğlu Basrinin üzerinde de üç gram esrar bulunmuştur.

Mahkemelerde

## Bir memur mahkemede tevkif edildi

### Suç, bir lira rüşvet almaktır..

Dün ikinci ceza mahkemesinde sayı-nı dikkat bir ihtilâs davası rüşvet edil-miştir.

Davanın maznunu Naim efendi is-minden bir gümrük memurudur. Davaya nazaran ticareti dahiliye gümrüğünde manifestö memuru olan Naim efendi bir başka memuriyete tayin edilmiş, ye-rine de Ekrem isiminde bir başkası ge-tirilmiştir.

Usulen Naim efendi yeni gelen ar-kadaşına işini ve muamelelerini devred-ecek Zeynel efendi isiminde bir adam gelmiş, muamele yaptırmış, bu esnada da Naim efendiye bir lira vermiştir. Naim efendi bu parayı almıştır.

Fakat derhal Naim efendi hakkında muamele yapılmış, Naim efendi rüşvet almış olmak töhmetile müfettişlerin bu-zuruna götürülmüş, ifadesi alınmış ve nihayet mahkemeye sevk edilmiştir.

Müddeiumumilik tarafından Naim ef-endi hakkında bir tevkif kararı da alın-mıştır. Ancak bu tevkif kararının in-fazına imkân kalmadın mahakeme günü gelmiş çatmış, Naim efendi de dün mah-kemeye gelmiştir. Naim efendi mahke-mede:

— Ben rüşvet almış değilim. Yerde bir lira buldum ve onu aldım. Hatta bu lirayı yerde görmüş olan da ben değil-im. Arkadaşlarım görmüşler, beni ikaz ettiler.

— Naim bak yerde bir lira var, all dediler ben de aldım demiştir.

Reis müfettişlere böyle söylemedi-gini, "Uzatılan parayı aldım," dediğini söyleyince de:

— O zaman birdenbire asabım bozulmuştu. İhtimal sinirli olduğum için söylediğim sözlerin manasını anlamadın söylemişimdir, vaziyet böyledir. Bir lira yerde görülmüş ve arkadaşlarımın ik-azı üzerine tarafımdan alınmıştır, de-miştir.

Bundan sonra şahitler dinlenmiştir. Hâdisde esnasında Naim efendinin yan-ında bulunan Ekrem efendi şahadetin-de Naim efendiye rüşvet alırken ve rüş-veti verirken görmediğini, kendisinin yerde bir lira da görmediğini ve Naim efendiye ikaz etmediğini, Naim efendi-

rasında 31 kânunuevvelde bir takas mu-kavelesi imza edilmiştir.

Türkiye ile İsviçre arasında 4 kânunuevvelde aktedilmiş olan yedi aylık muvakkat ticaret mukavelesinin müd-detli şubatta bitecektir. Bu sebeple ye-ni ve katı bir ticaret mukavelesi akti i-çin iki hükümet arasında müzakerat ce-reyan edecektir.

Bu sebeple İsviçre sefiri Mösyo Hen-ri Martin Numan Rifat Bey'e mülâki olmak üzere üç gün evvel Romaya git-miştir. Romada Numan Rifat Beyle sefir arasındaki yeni ticaret mukavele-si müzakeratına başlanacaktır.

Türk mahsulâtının İsviçreye duhu-lü serbesttir. Yalnız halılarımız İsviç-rede kontenjana tabi tutulmuştur. İsviç-re hükümeti senevi 889 kental hal ih-tihale müsaade etmiştir.

İsviçrede döviz ihracı da serbest ol-duğundan Türk ticarının İsviçreye ih-tihale ettikleri malın bedellerini tahsil et-meleri kolaydır.

## Folleto

### Celâl Bey Bulunamıyor

#### İstanbulda mı saklı, yoksa İzmir mi gitti?

Büyük Emperyal otelinde bir apar-tıman alım satımı esnasında Celâl Bey-le refikası Mediha Hanımın elân bul-unulamamışlardır. Paraların iadesi ve yapılacak muamele hakkında tapu müdiriyeti tarafından dosya ve muame-lâdet vesikalarna ait evrakın umum müdürlüğe gönderildiği yazılmıştı. Tapu idaresi emir beklemektedir. Bu emir gelmedigi için henüz bir karar verilmemiştir.

Celâl Beyi İstanbulda gördükleri-ni söyleyenler varsa da, bazıları da İz-mire gittiğinden bahsetmektedirler.

Bir sandal devrildi

Sarıyerde Umur yerinde gaz fab-rikasına ait ve Rizeli Faik Kaptanın idaresindeki sandal yelkenini açarak gitmekte iken, Trabza önlerinde sandal devrilmiş ve sandalci denize düş-müş ise de traftan yetişilerek kurtar-ılmışlardır.

Kaçakçılar

İstinye caddesinde Kasapbayırı so-kağında gazinocu İstavriye ait bahçe-de 300 kilodan fazla şarap bulun-muştur. Hırkaierifte Uzunol sokla-ğında oturan İbrahim de dün Fatih Malta çarşısında sigara kağıdı satar-ken inhisar takip memurları tarafın-dan görülmüş ve yapılan arama ne-ticesinde 82 defter sigara kağıdı bul-unmuş ve her ikisi de yakalanmış-tır. Aynı yerde şüpheli bir vaziyette dolaşan Şehremizde Uzunyusufl ma-hallesinde Mecidiye sokağında oturan İbrahim oğlu Basrinin üzerinde de üç gram esrar bulunmuştur.

Çalışan kadınlar

Kadınları çalıştırma yurdu teşek-kül ettiğinden bugüne kadar 35 bin çift çorap imal etmiş ve satmıştır. Mü-esesenin faaliyetinin genişletilmesi için bazı yeni tedbirler alınacaktır.

Darüşşafakada mûsamere

Darüşşafakada, yarın akşam saat 19 da bu seneki mezunlar şerefine bir mûsamere verilecektir.

Sıra yerine masa

İlk mektep lerde talebinin küçük sıralarda ve dağınık bir şekilde oturma-ı yeni netice vermemiştir. Maarif ida-resi sıralar yerine yeniden bin masa ismarlamıştır. Önümüzdeki sene bu masalar mekteplere tevzi edilecektir.

Sumer Bank umum müdürü geldi

Sümer Bank umum müdürü Nurul-lah Esat Bey, rahatsızlanmıştır ve evvel ki gur Ankara'dan şehrimize gelmiş-tir. Nurullah Bey, Uşak şeker fabrikasını ziyarete gittiği zaman soğuk almış ve hastalanmıştır. Şehrimizde tedavisine devam edilecek ve iadei âfiyet ettik-ten sonra Ankara'ya dönecektir. İktı-sat Vekili Celâl Beyle birlikte Sumer Bank umum müdür muavini İhami Beyin Ankaradan şehrimize hareket ettiğini bir refikimiz yazmış ise de İhami Bey, dün şehrimize gelmemiş-tir.

Bulgar çiftçi fırkası reisi geldi

Bulgar çiftçi fırkası reisi Mösyo Mar-koff, tetkikat için şehrimize gelmiş-tir.

Sabık mebuslardan olan Mösyo Mar-koff Türkiye'de görüldüğü yeniliktan tiddir ile bahsettikten sonra Balkan tak-tir-hadî fikrine taraftar olduğunu ve bu fikrin çiftçi fırkası programına dahil bu-lduğuna ve Bulgar milletinin komşu-larile iyi geçinmek istediğini, nüfuz mm takalarımı genişletmek istiyen ecebbi kapitalist ve imperalistlerin Bulgaristan ile komşuları arasında koymak istedik-leri kin ve nifaklarla mücadele edece-gini söylemiştir.

Mösyo Markoffun vaki olan beyana-tına göre Türkler ve Bulgarlar sulh ve tekâmül hisleriyle müteahsis sulhperver ve çalışkan birer milletlerdir.

Zehirlenme faciası

Tophanede 14 kişinin zehirlenmesi ile neticelenen havagazi faciasının tah-kikatına devam edilmektedir.

Bu tahkikatın bir safhası da beledi-yeye fen heyetine havale edilmiş ve fen heyetinden bu gibi kazalar meydana kal-maması için şirketin ne gibi tedbirlerle müracaat etmesi mecburiyetinde bulun-duğu sorulmuştur.

Bu suallere cevap geldikten sonra kat'i karar verilecektir. Zehirlenenler-in dava ikame edenlerini istidaları da bu tahkikat neticesine göre muameleye tabi tutulacaktır.

Adliye dairelerinin nakli

Adliye dairelerinin yeni postahane-yine nakli işi dün de mesgul olunmuş-tur.

Ay başına kadar bütün adliye daire-le-rinin postahane-yine yerleşmeleri verilen emir ictizasıdır.

Posta idaresi adliyyeye tahsis edilecek daireleri boşaltmıştır, ancak telsiz telefon şirketi kendisinin işgal etmek- olduğu daireleri derhal boşaltmaya-çağır, bunun ancak bir, bir buçuk ay-la da kabil olabileceğini söylemiştir.

Telsiz dairesi kendisine Beyoğlund-a bir yer bulmuştur. Fakat henüz ik-ralama muamelesi ikmal edilmemiştir. Dün şirkete 20 gün zarfında binay-ı sureti kat'iyye tahliye etmiş bulunma-sı icap ettiği hakkında yeniden tebligat yapılmıştır. Şirket te 20 gün sonra bi-

## Vilayette

### Yanlış ihbar

#### Dairelere yapılan asılsız ihbarlar için ne yapılacak?

Son günlerde resmi daireleri lüzum suz yere işgal eden yeni bir vergi ka-çaklığı ihbarları türemiştir. Filva-ki vergi kaçaklığı ihbar etmek, e-ğer bu teyyüt ederse, ikramiyesi var-dır; fakat yapılan ihbarların ekseri-sinin bir takım müesseselere karşı şa-n taj suretilerle oralardan para koparmak maksadile lüsu bulunduğuna resmi ma-kamlarda kanaat hâsil olmuştur. Bu gibi ihbarlar ekseriya şöyle yapılmak-tadır:

Resmî dairelere, en çok tahakkuk müdürlüğüne şöyle bir müracaat ya-pılıyor:

— Efendim, filân müessesede mek-tum vergi vardır. Haber veriyorum. İsterenseniz, bir memuru yanımıza ve-riniz, göstereyim. Bu gibi müracaat-lar, şantaj yapılmak istenilen mües-se mensuplarına iştirililecek tarzda telefona da yapıldığı vakidir. Bittabi-yen yapılan ihbarları, ait oldukları da-irelere nazarı dikkate almaktadır; an-cak bunların yukarıda yazdığımız gi-bi boş çıktığı görülmektedir.

Bir akşam gazetesi de bir şirket hakkında vilayete ve tahakkuk mü-dürlüğüne bir vergi kaçaklığı ihbarı yapıldığını yazmıştı. Halbuki bu hu-susta ne Vilayete, ve ne de tahakkuk müdürlüğüne ihbar vaki olmamıştır. Resmî daireler artık bu gibi ihbarlar-dan usanmıştır.

Bazı nahiye'ler hakkında

Sarıyer kazasına tabii bazı nahiye-lerin bu meyanda Kemberburgazın Bey oğluna veya Fatih nahiyesine bağlan-ması hakkında yakında karar verile-cektir.

Umumi evler

Fuhuşla mücadele komisyonu bu sabah saat 10 da Sıhhiye müdürü Ali Rıza Beyin riyaseti altında toplana- caktır. Bugünkü toplantıda İstanbul, Beyoğlu cihetlerinde açılacak olan u-mumi evlerin mahalleri hakkında son karar verilecektir. Bu karar verildikten sonra o civarda bulunan evlerin sahiplerine tezkere yazılacak, gaze-telerle tebligat yapılacak ve bu yer-ler tahliye edildikten sonra umumi ev-lere tahsis edilecektir.

Maarif

Çalışan kadınlar

Kadınları çalıştırma yurdu teşek-kül ettiğinden bugüne kadar 35 bin çift çorap imal etmiş ve satmıştır. Mü-esesenin faaliyetinin genişletilmesi için bazı yeni tedbirler alınacaktır.

Darüşşafakada mûsamere

Darüşşafakada, yarın akşam saat 19 da bu seneki mezunlar şerefine bir mûsamere verilecektir.

Sıra yerine masa

İlk mektep lerde talebinin küçük sıralarda ve dağınık bir şekilde oturma-ı yeni netice vermemiştir. Maarif ida-resi sıralar yerine yeniden bin masa ismarlamıştır. Önümüzdeki sene bu masalar mekteplere tevzi edilecektir.

Sumer Bank umum müdürü geldi

Sümer Bank umum müdürü Nurul-lah Esat Bey, rahatsızlanmıştır ve evvel ki gur Ankara'dan şehrimize gelmiş-tir. Nurullah Bey, Uşak şeker fabrikasını ziyarete gittiği zaman soğuk almış ve hastalanmıştır. Şehrimizde tedavisine devam edilecek ve iadei âfiyet ettik-ten sonra Ankara'ya dönecektir. İktı-sat Vekili Celâl Beyle birlikte Sumer Bank umum müdür muavini İhami Beyin Ankaradan şehrimize hareket ettiğini bir refikimiz yazmış ise de İhami Bey, dün şehrimize gelmemiş-tir.

Bulgar çiftçi fırkası reisi geldi

Bulgar çiftçi fırkası reisi Mösyo Mar-koff, tetkikat için şehrimize gelmiş-tir.

Sabık mebuslardan olan Mösyo Mar-koff Türkiye'de görüldüğü yeniliktan tiddir ile bahsettikten sonra Balkan tak-tir-hadî fikrine taraftar olduğunu ve bu fikrin çiftçi fırkası programına dahil bu-lduğuna ve Bulgar milletinin komşu-larile iyi geçinmek istediğini, nüfuz mm takalarımı genişletmek istiyen ecebbi kapitalist ve imperalistlerin Bulgaristan ile komşuları arasında koymak istedik-leri kin ve nifaklarla mücadele edece-gini söylemiştir.

Mösyo Markoffun vaki olan beyana-tına göre Türkler ve Bulgarlar sulh ve tekâmül hisleriyle müteahsis sulhperver ve çalışkan birer milletlerdir.



## Kamyonetin yeni ismi: Kaptıkaçtı

Gazeteyi okurken gözümü iliş-ti: Ankara otobüsleri, talebe hak-kında ucuz ve hususi bir tarife tatbik ediyorlar, hattâ bunu sade-ce otobüsler değil, otobüsün ufak ve otomobilden büyük olan "Kap-tıkaçtı" lar bile tek talebe binmek şartile buna riayet ediyorlarmış.

Asıl mevzu başka bir yazımda girmek üzere bu fıkramda bu "Kaptıkaçtı" tabiri üstünde tevakkuf etmediği faydalı buldum:

Amâşılıyır ki, Anadoluda halk otomobil azmanı ve otobüs yavrusu olan ve çabucak dolarak müş-terisini almakla beraber he-men hareket eden kamyone-terlere "kaptıkaçtı" gibi enfes bir isim koymuş. Bu isim ilk önce kim buldu? Muhakkak ki Üniversite-yeye son zamanlarda sokulan çetrel-if doçentler, dekanlar, rektörler değil, bizzat halk denilen, umumî hayata, umumî hayatın şives

## İçtimai bahisler

## Başkalarile nasıl olmalı?

Başkaları, bu sosyoloji bakımından anlaşılması her ahlakın mevzuudur. Bu mesle üzerine toptan bazı öğütler vermek ve bunları daima tekrarlamak hepimiz için pek hayırlıdır.

Ahlak tekâmül etmiyor diyorsanız. Eski zamanlarda itibar mevkinde olan, sadakat, aileye ve cemaate karşı fedakârlık ve namuskarlık gibi şeyler her vakit tedbir ve takviye edilen faziletlerdir. Fakat bu mefhumlarla insanın teşekkülât ve bedenimiz tabiatı hakkındaki fikirleri müayyese ediniz; bu fikirlerin ne kadar değişmiş ve hayatımızı ne kadar değiştirmiş olduğunu görürsünüz.

Eskiler havanın oksijen ve azottan, suyun oksijen ile hidrojen mürrek-kep olduğunu bilmezlerdi; onlar âlemde dört unsurun mevcut olduğuna inanmışlardı. Bugün ilk mektep çocukları bile hava ile suyun basit olmadığını biliyorlar. Eskiler bir yerden diğer bir yere ya yayan veyahut merkep ve at ile ve nihayet araba ile giderlerdi. Şimdiki insanlar o yerleri buhar, benzin ve elektrik kuvvetleriyle kuştan seri bir suretle katediyorlar.

Fakat ahlaki sahada, bütün geçmiş asırlarda babalar çocuklarını yüksek bir feragati nefisle sevmişlerdir. Bu duyguda hiç bir değişiklik yok! Bu se nepler ahlak, az tekâmül eden güzel sanatlere benziyor. Eski Yunanlılar yaptıkları heykeller zamanımızın heykellerine hâlâ mükemmeliyet nümunesi gibi göründüğü halde Aristonun fiziki şimdi bize pek kaba ve âdi görünüyor.

Fakat bu harici manzara üzerinde durmağa gelmez. Zira bunun altında birçok noktada derin müşaheretliliklere münhti batı sayı gildir. Vaktile Latin şairi Ovide ile gene eski zaman şairlerinin tasvir ettikleri cismani aşk bugünkü kadımların duymakta oldukları daha akli ve zihni duyguya hemen hemen benzemez. Eski Romada babalar oğullarını öldürmekle haklarına maliktiler. Onların oğullarını sevmelerine şimdiki babaların oğulları hakkında göstermekte oldukları dostça muhabbet birbirine benzer mi? Bundan elli sene evveline gelinceye kadar bizde, bryıkları çıkmış, hattâ hafif tertip sakal bırakmış bir gencin babasının yanında sigara içmesi değil lâubali bir şekilde oturmasına bile tahammül edilemezdi. O zamanın ahlakına göre bu efendiye, babası karışında oturmağa mesale ederse o vakit el kavuşturup öyle oturur, lâkırdıya karışmazdı. Bir de şimdiki çocukları ve gençlere bakınız!

Vaktile Romada insanlık Payicir yani egrafa mahsus ve münhasırdı; şehr dahiline ayak takımın içtimai tesanüt duygusu üzerine güvenibilmesine ihtimal yoktu. Dayak yemeye, işkence edilmiş bir köleye bir hayvan kadar bile acmazlardı; hudut hari-cindeki yabancıları da daima barbar diye bakarlardı. Bizim ve Avrupalıların tarihleri birbirimizi tahkir ve tez yif için ne kadar ağır kelimelerle doludur. En meşhur müverrihimiz Najma bile lisani o kadar mutedil olduğunda daima mesale Moskof Kazaklarından bahsederken meğünler, hıznirler demekten ve Rusları behemahal menhus diye kaydetmekten hiç çekinmez. Haydi onlar hem yabancı ve hem memleketimizin bir tarafını tâ-lân etmişler, onun için müverrih on-lara darımız diyelim. Fakat kendi yurdumuzda yaşayan vatandaşları için de aynı lisani! Mesale her nerede bir Çerkes kimesesi geçse mutlaka yanına bir de nâkis ve her nerede bir Lâz kelimesi yazmak lâzım gelse behemahal yanına bir de nâsaz vasfını zammetmekten kendini alamazsın. Bu müsavatsızlıklar ve hürmetsizliklerin ne kadar ağır kalktığına en yeni bir misal memleketimizde 1908 senesine kadar müsüm tebaanın künyesi ibni ve gayrimüsüm tebaanın künyesi de velet lâfzı ile gösterilmesidir. İbn arapça oğul mânasına olduğu gibi velet te o mânadardır. Ancak bir türkler bunun cemini tercih ederek oğul diyecek yerde veledim değil evladım deriz. Fakat her nedense velet kelim-

mesinde bir aşağılık tevehhüm edere- rek onu Karabete, Andona, Bohora vermeği münasip görmüşüz. Bu münasibetsiz farkı 1908 de ikinci defa olara-3 negredilmiş olan kanunu esasini tabikati kaldırmıştı. Şimdiki yeni Türkiye'de ise böyle münasib müsavatsızlıklar kimsenin hayalinden geçmez. Velhasıl zamanımızda muhabbet, âbet, âlâ ve temayül bir milletin yalnız bütün sınıflarına değil, diğer bütün milletlere, bütün ırklara, hattâ bütün hayvanlara yapılmıştır. O dercede ki hayvanlara kötü muamele yapılmış ise kanunlar bile tanzim edilmmiştir. Hayvanları himaye cemiyetinin faaliyeti de herkesin bildiği bir şeydir. Şu tafsilâta göre ahlak zamanla değişiyor demektir. Aynı zamanda bir memlekette diğer memlekete göre de değişiyor. Anglo Sakson memleketlerinde zina Latin ırklarına nisbetle pek ziyade merduttur. İngiliz romanlarında sanki o memlekette zina hiç yokmuş gibi, tasvir edilemez. Halbuki Fransız romanlarının ve tiyatrolarının bütün entrika mevzuudur.

Fransada âlimler kendi say ve te- tebbülirinden bir menfaat hissesi çıkarırlar. Pasteur ve Bertholot kendileri en mahsullü ve kârlı keşiflerini hiç bir zaman satmamışlardır. Halbuki Almanya'da bir kimyager yeni bir cisim keşfeder ve bundan kâr etmek için bir fabrikacı ile birleşirse ona kimese sekarmıyor; hattâ meşhur doktor Koch keşfettiği (Anbercuhine) ni verem için şafi bir ilaç farzederek bundan temettül etmiştir.

Avrupadan Asyaya ve Afrika geçilirse, bu hususta daha büyük farklar göze çarpar. Hülasa, aynı memleket dahilinde dahi bir sınıf halkın ahlakı diğer sınıftaki halkın ahlakına benzemez. Sabırsızlık, her ne şekli altında gizlenirse gizlensin, aynı nefret hissini uyandırmaya lâzım geldiği halde, bir cihette takip olunur, diğer bir tarafta ona göz yumuluyor, hattâ zımnem beğeniliyor. Mesale bir hırsız gizlice bir odaya girip bir saat çalsa, şayet tutulacak olursa veyahut aştı başı efendisinin emniyetini suistimal ederek hergün alışveriş ettiği bakkal ve kasapın anahtarına veya anahtarıyla hesap pusulası üzerinde bir şeyler çarpar ve bu sayede sene nihayetinde mühimce bir para yapar sa ona kimese birşey demiyor, belki de açığızlığına hükümleniyor. Kuardaki borcunu vermeyen adamı bir daha kulübe uğratmıyorlar. Fakat bir kimese okruva resminden bir mal kaçırsa, veya bir kolcu bahışçı alırsa gene ayıplanmıyor.

Binaenaleyh bir muayyen muhitte cari ve muteber bazı ahlak kaidelerine mügayir vaktaların ve hallerin takdiri hususunda biraz müsamahakâr olmak münasip olur. Zira onların gayri şahsi ve kati olan tabiat kanunlarıyla münasebeti yoktur. Bundan başka, bu bapta hiç durmaksızın vukua gelmekte olan tekâmüller hakkında bir fikir edinmek elzemdir. İtiyat, bütün değişikliklere karşı muhalefette bulunmaktığımızı bizi sevk ediyor. Fakat akli ve hikmet bunun aksine hâ-yirkâr islahata razı olmaktığımızı bizi teşvik eder. Bu hususta bir mizan, bir misrakı nerede bulmalı?

Doğru malûmat unsurlarını ve umumî görüşleri bize ancak ilim getirebilir. Medeniyetin ağır ağır sayı na zarı itibara alındığı vakit açıkça görülür ki terakkî, harici varlık şartlarının psikolojik ve akli uzviyetimize gittikçe daha büyük bir dercede umumî bir intibak şeklinde vukua gelmektedir. İhtiyaçlarımızı daha iyi biliyoruz, onları tatmin etmek için daha kudretli ve daha olgun ve elverişli vasıtalarımız var, onları tatmin etmek istiyoruz, zira mevcudat sıfatile, tab'an yaşamağı kasdediyoruz. İşte bu kasdımızda, birçok fiilleri toptan taktir ve müvazene medar olacak bir kaide mündemictir. Şöyle ki insan öldürmek bizatihi bir cürümdür, bu behidirdir. Zira hayatı izale ediyor. Bir nefsanı garaz veya tama' sebebi-

## KULAK MISAFİRİ

Yaka!..

Yeleginde parmak kalınlığında kordon, başında en yüksek markadan lüks şapka, sırtında metresi otuz liraya satılan kumaştan palto, ayaklarında içi familyadan şosonlar, elinde kırklı eldiven, tramvayın sahanlığında duruyordu.

Bu kadar sağlam ve temiz giyinmiş bir adamı, kimese tramvaya yaraştıramadığı için bütün gözler kendisine dikildi. Otomobil dururken tramvaya binmiş olması na hayret ediyor gibi idiler.

Karşıdaki genç konuşmağa daldığı için, şık zat, bu alâkâli bakışların farkında değildi.

Bir aralık, cebinden altın bir siğara kutusu çıkararak muhabbeti ikram etti. Genç ezilip büzülecek sigarayı aldı, üstelik eğildi, bir de teşekkür etti. Kalantar zatın u zattığı siyah kağıtlı bir çigara idi.

Genç, bunu bir kaç saniye parmakları arasında evirip çevirdikten sonra ağzına götürdü. Ucunu yaktı ve nefes nefese çekmeğe başladı.

Çigara pek hoşuna gitmiş olmalı idi ki, bir aralık nevinı sordu.

Öteki azamete cevap verdi:

— Yaka çigarası!..

Ve ilâve etti:

— Buna alıştım da başka çigara kullanamıyorum. Kağıdı meyan balma batırıldığı için içimi çok tatlıdır!..

Genç, içini çekerek taşı gediği ne koydu:

— İki yakamız bir araya gelse de, şu yaka çigarasını biz de kullanalım!..

M. SALAHATTIN

## Davetler

**Ortaköy fikirperver cemiyeti kongresi**

Ortaköy fikirperver cemiyeti kâtiibi umumiğinden : Cemiyetimizin senelik kongresi 12-1934 cuma sabahı saat onda C. H. fırkası Ortaköy Ocağında toplanacaktır. Bütün azanın teşrifleri rica olunur.

## Şişli nahiye kongresi

C. H. F. Şişli Nahiyesi İdare Hey'eti riyaetinden : Nahiyemiz kongresini kânunun 11 inci perşembe akşamı saat 20 buçukta Rumeli caddesindeki Nahiyeye merkezinde toplanacağından Nahiyeye bağlı ocağ azalarının hazır bulunmaları rica olunur.

le, hattâ harp esnasında bir düşmanın kati hep bir varlığı imhadır. Vakıa bunların bazıları kendisi nefsinin müdafaa ve muhafaza endişesile yapıldığından mazur görülebilir. Ancak katli nefes memnuniyeti bir ülkü olarak kabul edilmeli ve herkes onu kendisine bir rehber itihaz etmelidir. İşte bu katli nefisleri ilğaya veya önünü almağa matuf hareketlerde bir ahlakiyet olduğu gibi, onları uyandıracak veya tahrik edecek şeyler ahlaka mügayir addolunur. Hayata yalnız silâhla taarruz olunmaz, bazan daha az şiddetli vasıtalarla bu sukast yapılabilir. Mesale bir efendinin hizmetçilerini havasız ve rutubetli bir bodrum içinde yatırması, bir patronun memuru na kudretle gayrimünasip işler gördürmesi, bir tacirin sıhhatte muzır ve bozuk erzak satması o kabilendir. Bu hareketler kanunen cezalandırılması bile gene zulümdür, adalete ve ahlaka mügayirdir.

Bir sınıf halkın sefalet dolayısıyla cismani sukutunu, arıklaşmasını, ihmal sebeble, tecviz eden bir cemiyet gayri ahlaki bir cemiyettir.

Bununla beraber, başkasının cis-

## RADYO

## Bugünkü Program

İSTANBUL:

17,30 Gramofon.  
18,30 Orkestra ve Türkçe tangolar.  
19,30 Kemal Niyazi B. ve arkadaşları.  
21,00 Gramofon ve Ajans haberleri.  
21,30 Servet hanımın iştirakile Bedayii Müsiki.

ANKARA:

12,30 - 13,20 Gramofon.  
18 - 78,45 Orkestra: Glincke Ouverture Rusland und lud mil Delibes suite Sylvia Strauk Valse Yugen Liebes.  
18,45 - 20 Alaturka saz.  
20 - Ajans haberleri.

VARŞOVA 1411 m.

16,40 Orkestra konseri, 17,40 Konferans, 17,55 Taganelli Konser, 18,20 Piyano konseri, 18,50 Köylü gençlerince mahsus neşriyat, 19 Konferans, 19,20 Müsahabe, 20 Müsahabe, 20,25 Konferans, 21 Hafif müsiki konseri, 22 Müsahabe, 22,15 Konserin devamı, 23 Dans müsiki, 24 Müsahabe, 24,05 Dans müsikisinin devamı.

BUDAPESTE: 550 m.

13,05 İhsiz müsiki Naslar tarafından konser, 14,30 Radyo konseri, 17 Çocuk neşriyatı, 18 Ziraat müsahabe, 18,30 Kitar müsiki, 19 Müsahabe, 19,30 Plak, 20,30 Müsahabe, 21 Macar gecesi (Muganniye Isabel Nagy ve Josef Celenyinin iştirakile ve Imre Magyarı takımı tarafından, 22,30 Haberler, 22,50 Caz müsiki, 23,75 Pataky orkestrası, 23,45 Opera orkestrası tarafından konser.

BÜKREŞ 394 m.

13 Borsa haberleri, 14 Haberler, plak, 17,15 Çocuk programı, 18 Dinico orkestrası Karışık müsiki, 19 Haberler, 19,15 Dinico orkestrası, 20 Üniversite radyosu, 20,20 Konferans, 20,35 Roman operasında verilecek temsili nakil.

BRESLAU 325 m.

17,10 Müsiki, 18,30 Taganelli üstetleri, 19,10 Adli neşriyatı, 21 Günün haberleri, 21,10 Avusturya isimli neşriyat, 21,30 Ferah müsinin ac sözleri, 22,20 Klâsik operetlerden parçalar, 23,20 Akşam haberleri, 23,40 Rasat haberleri, 24 Münih'ten gece konseri.

## Askerî tebliğler

## Kadıköy zabıt ve nefer şehit yetim'lerine

Kadıköy Askerlik Şubesinde: 1 — Her sene olduğu gibi 934 senesine ait inhisarlar ikramiye defteri yapılabildiğinden Kadıköy askerlik şubesinde kayıtlı bulunan Zabıt ve Nefer şehit yetimlerinin şimdiden şubeye müracaatla kayıtlarını yenilemeleri icap eder.

2 — Müracaatlar 15-1-934 den itibaren kabul olunacaktır.

3 — Malül zabıt ve neferlerin müracaat günleri ayrıca tesbit ve ilan edilecektir.

## Abdulhamit ve Afrodit

İskender Fahrettin Beyin (tarihi romanlarından bazıları ecebiler tarafından Almanca, Yunanca ve İtalyancaya tercüme edilmiştir. Muharririn (Abdulhamit ve Afrodit) isimli romanı geçen sene Atınada (Akropolis) gazetesinde tefrika edilmiştir.

Macar mütefekkirlerinden Ivan Mikoş aynı eseri Macarçaya tercüme etmekte olduğundan kitap halinde neşrine müelliflerin müsaade istemistir. İskender Fahrettin Bey bu müracaata müsbet cevap vermiştir. Eserin Macarçaya da yakında neşrolunacaktır.

mani ahlakına ne kadar riayet lâzım sa akli hayatına da o kadar riayet icap eder. İstisnai bazı haller haricinde, herhangi bir ünvanla bize tâbi ve bağlı şahısların faaliyetini bilerek ve kasden felce uğratmak kötülüktür. Bir efendinin hizmetçisine biraz şey öğretmek için hiç bir müsait vakit bırakmaması, itibar sahibi bir muharririn hakikate mügayir olduğuna bildiği bazı fikirleri neşretmesi; bir vazii kanunun fırkacılık gayretile, zekâ veterin serbestçe inkisafına mazar- rat olacak bir kanunu çıkartması hep bu kabilendir. Her ferde kendi kabiliyetlerini inkisaf ettirmeğe medar olacak vasıtaları ihzar etmeyen her cemiyet bu cihetten gayri ahliktir.

İşte başkalarile münasebetlerimiz de bize rehber olabilecek birinci düstur, birinci mizan şudur:

"Başkasının cismani hayatına ya - hut zihni hayatına, nüfuz ve makam kuvvetini suistimal ederek, ya - hut, ihmal saikasıle bir zarar ika etmek kötülüktür."

Bütün fiillerimizi bu düsturun ışığıyla tayin etmeliyiz.

Mehmet Ali AYNİ

## Bir kadının 24 saatlik hayatı

Yazan : Stefan Zweig

Tercüme eden: İsmail MUŞTAK

münakaşayı asıl hararetlendiren sebep bir prensip meselesi olmuştur. Bu münakaşada pansiyon müşterilerinin hayat hakkındaki zit teklifleri çarpışıyordu.

Meselenin üç yüzünü, oda hizmetçisinin boşboğazlığı sayesinde öğrenmiştik. Karışık kaçan o biçare adam faydasız hiddet ve tevehvür içinde çarpırırken elindeki mektubu bir paçavra gibi ederek odanın bir köşesine fırlatmış, hizmetçi kız da bunu okuyarak müteviyatını bize ifşa etmişti. Bu ifşattan anladığımızı göre şışman fabrikatörün karısı bu işi yalnız yapmamış, o genç Fransızla birlikte kaçmıştır. Meselenin bu ciheti malûm olur olmaz Fransız karşı herkesin beslediği muhabbet birden azalduvirdi. Esas itibarile kadının böyle kocasını bırakıp kaçtığında kimese bir fevkalâdelik bulmuyordu. Genç kadının iri yapılı, kaba saba bir kocayı terkedip kendisi gibi genç, kibar ve aynı zamanda güzel bir âşkın peşine takılmasını

akla yakın buluyorlardı. Meselenin asıl hayret edilen ciheti genç Fransızın pek kısa bir zaman içinde elde ettiği muvaffakiyet idi, herkes buna şaşıyordu. Şurası muhakkak idi ki ne o şışman fabrikatör, ne kızları, hattâ ne de birlikte kaçıp giden kadın o güne gelinceye kadar birbirini tanımıyorlardı. Onlar ilk defa bu otelde ve hâdiseden bir gün evvel görüşmüşlerdi. Demek oluyor ki bir gece otelin denize uzanan trasasında iki saat baş başa görüşmek, sonra bahçede de bir saat birlikte bir kahve içmek Madam Henriette gibi kusursuz ve lekesiz bir genç kadını böyle bir macera içine atmağa, kocasını ve çocuklarını feda ederek yirmi dört saat evvel tanıdığı genç ve zarif bir erkeğin peşi sıra yürütmeğe kâfi bir sebep teşkil edebiliyordu.

Pansiyonun yuvarak masası etrafında bu hâdiseyi münakaşa edenler bir noktada birleşiyorlardı: Madam Henriette kocasını sefil bir tarzda aldatmış, âşikle birle-

şerek ona bir oyun oynamıştı. Vak'anın şekli bunu apaşıkâr gösteriyordu. Herkes Madam Henriette'le o genç Fransızın pek eskiden beri tanıştıklarına, ikisi arasında gizli bir münasebet bulunduğuna, o adamın bu otele mahza evvelden kararlaştırılmış bir firarın son teferruatını hazırlamak maksadile geldiğine hükmediyordu. Hiç kimese namuslu bir kadının topu topu iki saatlik bir tanışma neticesinde bir erkeğin peşine takılıp kaçacağına ihtimal vermiyordu. Pansiyonun müşterileri bu noktada birleşmişlerdi, hepsi meseleyi böyle düşünüyordu.

Yalnız ben onlardan ayrıyıldım. Benim muhakeme tarzım büsbütün aykırı bir yolda idi. Bence böyle bir hâdisenin vukua ben bir kadının böyle iki saat içinde verilmiş bir kararla kocasını bırakıp âşkın peşi sıra kaçmasına imkân vardı. Uzun izdivaç senelerini sukutu hâyal içinde, ruhan her türlü zevkten mahrum bir can sıkıntısı ile geçiren herhangi bir kadın böyle cüretkâr bir tuzağa düşmeğe evvelden hazırlanmış demektir. Ben bu kanaatte idim, Binaenaleyh otelde vukubulan hâdiseyi kuvvetle mümkün, hattâ mütemel görüyör, bu tezimi hararetle müdafaa ediyordum.

Pansiyon arkadaşlarının hiç beklemedikleri bu nazariye derhal münakaşanın sahasını umumileştirdi. Bir aralık bahse Alman ve İtalyan karı koca da karıştı. Bunlar yıldırmı kaçmasıle yaktması bir anda olabilecek bir aşka ihtimal vermiyorlar, bu yolda bir aşkın vücuduna kail olanları delilikle, tatsız bir hayalperestlikle itham ediyorlardı. Onların bu ithamında öyle muhakkar ve tezyifkâr bir eda vardı ki münakaşayı bir an içinde alev lendirmeğe kâfi gelmişti.

İki üç kap yemek arasında cereyan eden bu fırtınalı mücadelenin bütün teferruatını, herkesin kendi fikir ve mülâhazasını müdafaa için neler söylediğini burada izah etmeğe faydasız buluyorum. Esasen bir misafirhane sofrasında tesadüfen ortaya çıkan bir mesele münakaşa edilirken bu münakaşanın tarzı içinde herkesin nokta nazarını ispat etmek için bulup ortaya atıldığı delillerde ekseriya bir hususiyet aranmak icap eder. Filhakika o günkü münakaşanın nasılı olupta birdenbire hararetlendiği, münakaşaya iştirak edenlerden neden yekdiğerini rencide edecek sözler söylediklerini izah etmek hakikaten güçtür. Bence münakaşanın bir an içinde kızışmasına Alman ve İtalyanın

Dünden itibaren ALKAZAR'da

gösterilmeye başlanan

## ASLAN ADAM

TÜRKÇE SÖZLÜ

Harikalar filmi büyük muvaffakiyetler kazanıyor

Siz de gidiniz görünüz. [11992]

Bu akşam **MERKEZ TAYYARE** İla'ten: Fatt'ınin 2 kısım- lık komedisi ve Pathe Journal

Fransızca sözlü şaheser [12074]

Bugün matnelerde itibaren **İPEK SİNEMASINDA CLARK GABLE ve KAROL LOMBARD** tarafından Fransızca sözlü olarak ibda edilen

## KADIN ve KUMAR

İsimli muazzam film takdim edilecektir. Bu filmde pokere müptelâ h'ylekâr bir kumarbazın şayanı hayret macerası müessir bir surette gösterilmektedir.

Ayrıca: Paramount gazetesi

[12079]

## DAVET

M:meletimizde bugüne kadar yapılan en güzel Türkçe film

## MİLYON AVCILARI

Rejisör: ERTUGRUL MUHSİN

Oynayanlar: FERİHA - MELEK - NECLÂ - FERDİ - MUAMMER - MAHMUT ve

## HAZİM

Bugün saat 10,30 da İPEK sinemasında matbuat erkânına gösterileceğinden, şehrimizin s'nema ve film müesseseleri müdürlerine sinemamızın serbest dühüliye kartını havi dostlarımızın teşriflerini rica ederiz. (12066)

1933 senesinin en güzel filmi olarak seçilen

## HAYATIM SENİNDİR

(Back - Street)

Fransızca sözlü. Oynayanlar: IRENE DUNE - JOHN BOLES

Bugün Melek Sinemasında

Dikkat: Bu filmi görmemek, telâfisi imkânsız bir ziyadır.

Bu gün ELHAMRA sinemasında

## MÖSYÖ BEBE

Oynayan: MAURICE CHEVALIER

(12068)

## Matbuat Balosu

Matbuat cemiyeti dostlarına mahsus olmak üzere hazırladığı balo 18 İkinci kânun 1934 perşembe akşamı Maksim salonlarında verilecektir.

O gece Maksim salonları gazete ressam ve karikatüristlerinin yaptıkları muhteşem dekorlarla süslenmektedir.

Davetlilere hatıra gelmeyen çok şık ve değerli hediyeler dağıtılacaktır. Bilhassa gazeteci hanımlardan mürekkep bir heyetin hazırladığı sürpriz bütün salonu kahkahayla çınlatacaktır. Her yıl mesimin en kibar eğlencesi olan matbuat balosu bu yıl hediyeler, sürprizler, eğlenceli numaralarla dolu bir binbir gece alemi olacaktır.

Senenin en güzel ve en ihtişamlı filmi

## VALS MUHAREBESİ

Zenginlik - Güzellik - San'at ve müsiki. [12067]

İSTANBUL BELEDİYESİ SEHİR TIYATROSU

Bu akşam saat 19,30 da

KUKUS HAYATI

Büyük opereti

Yazan: Ekrem ve Cemal Resmî

Umuma

FRANSIZ TIYATROSU Madam Marika Kutupoli heyetinin temsilleri

Bugün saat 17 de tenzilâtli fiatlarla matine Kozmiki Kinissis.

Akşam saat 20,45 te Demoiselle.

## Milliyet

Asrın umdesi "MİLLİYET" tir.

ABONE ÜCRETLERİ

Türkiye için Haricî

L. K. L. K.

3 aylık 4 — 8 —

6 " 7 50 14 —

12 " 14 — 28 —

Gelen evrak geri verilmez. — Müddet geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete mezbahaya ait işler için müddiyete mezbahaya razat edilir. Gazetemiz ilanların mezbahayiyetini kabul etmez.

Ramazan: 24

İmsak İftar

S. D. S. D.

5 39 17 00

telâki etmekte bir haz duyduklarını söyledim. Bence gönlünün temayülüne, aşkın ihtirasına serbestçe inkıyat eden rek âşkına yanına kaçan bir kadını, bir taraftan kocasını kollaması arasında ona muhabbet ve merbutiyet teminatı verirken diğer taraftan bu kocayı aldatan, ona hiyanet eden kadına nispeten daha namusludur; bu fikrimi az çok sarahatle müdafaa ettim. Münakaşanın aldığı bu hararetle ve kıvılcımlı istikamet üzerinde ötekiler biçare Madam Henriette'ye hücumlarını gâlttıgıca ben de — lüzumundan çok fazla ileri gittiğime kani olmakla beraber — müdafaaı arttırmıyordum. Benim Madam Henriette'ye müdafaa gösterdiğim bu şiddetli Alman ve İtalyan karı kocayı kızdırdı, onlar bunu kendilerine karşı bir tahrik mahiyetinde telâki ettiklerini ve haddizatıda fikren birbirine pek uygun olmalarına rağmen benim üstüme öyle bir saldırdılar ki şışman Danimarkalı, bir futbol hakemi gibi, elinde bir krunometre saakle, arasına parmaklarını tarafını masaya urarak bizi sükkün davet ediyor, sen ve neçeli tavilî işi lâtifeye çevirmeğe çalışıyor. "lüften, efendiler!" diyor.

(Bitmedi)



## Yarınki mühim maçlar

### Fenerbahçe - Beşiktaş maçı mevsimin en mühim futbol müsabakasıdır

Yarın, bu mevsim lik maçların en mühimlerinden ikisi yapılabilecektir:

Fenerbahçe — Beşiktaş..

Galatasaray — İstanbulspor..

Bu maçlardan birincisi Taksim stadında, diğeri Kadıköy Fenerbahçe stadındadır.

Sporcuların ve spor meraklılarının daha fazla Taksim stadında toplanmalarına şüphe edilemez. Çünkü Fenerbahçe — Beşiktaş maçı, her cihetten daha ehemmiyetle karşılanacak mahiyettedir.

Birinci küme takımları içinde şimdiye kadar yaptıkları maçlarda yenilmiş bulunan yalnız iki takım vardır. Bunlar da Fenerbahçe ile Beşiktaş'tır. Binaenaleyh şampiyonluğa şimdilik en fazla namzet bulunan bu iki takımın, bu şampiyonluk yolunda bir adım ileri veya bir adım geri gittiklerini gösterecek olan maçı, yarının ve hattâ mevsimin en mühim maçı saymak yanlış değildir.

Fenerbahçe iyi ve şuurlu oynamasına ve her zaman üç puvanı cebine indirmesine rağmen lik maçlarında hasımlarını güçlükle yenebilmektedir. Buna mukabil, Beşiktaş, fevkalâde oynamasına rağmen hasımlarını iyi farklarla ve kolaylıkla yenebilmektedir.

Bunun sebeplerini araştırırsak şu neticelere varabiliriz:

1 — Fenerbahçe futbolcuları umumiyetle teknik olmakla beraber idmanları tam değildir ve formlerini bulmamışlardır. İdmanlı ve formunda olmayan bir futbolcu teknik kabiliyetinin hiç değilse yüzde ellisini kaybeder.

2 — Fenerbahçe şimdiye kadar, güçlülük 0 - 1 galibiyet neticelerini aldığı maçları, Galatasaray, Beykoz ve İstanbulspor gibi nefes ve mukavemetleri yerine gelmiş enerjik futbolculara karşı oynamıştır.

Buna mukabil:

1 — Beşiktaş futbolcuları ferdi teknik itibarıyla Fenerbahçeliler de

recesinde olmamakla beraber, her birinin idmanlı oldukları ve bunun için de, fevkalâde oynama makla beraber cemî oyunlarında bir anlaşma meydana getirdikleri görülmüştür.

2 — Beşiktaşın şimdiye kadar oynadığı Süleymaniye ve Vefa takımları, Galatasaray, İstanbulspor ve Beykoz kadar idmanlı ve enerjik değildiler.

Bu itibarıyla ki, yarınki Fenerbahçe - Beşiktaş maçı umumi bir alâka ve merak uyandırıyor. Şimdiye kadarki maçların neticelerini birbirine zit sebeplerle almış bulunan bu takımların birbiri ne karşı ne yapacakları suali zihinleri tırmalıyor.

Geçen haftalar, ihtimal biraz da fena havalardan tesirile, idmanları hayli ihmal etmiş bulunan Fenerbahçeliler vaziyetin ehemmiyetini müdriktiler. Geçen Cumandan başlayarak bu hafta içinde gerek ferdi ve gerek cemî olarak çalışmışlardır. Biraz geç olmakla beraber, bu idmanlar oyuncuların formlerini, daha doğrusu nefes ve mukavemet gibi hassalarını arttırmış ise, Fenerbahçe takımında umumi tekniğin otomatikman artacağına da kabul etmek lazımdır. Bu takdirde yarın maçı çok güzel ve heyecanlı olabilir.

Her halde katı bir şey söylemek doğru olmamakla beraber, yarınki maçı neticesinin daha fazla Fenerbahçe muhacimlerinin oynayacakları oyuna bağlı olduğunu söylemek yanlış olmaz. Bu hatta-kiler şimdiye kadar gördüğümüz maçlarında olduğundan fazla canlı ve enerjik oynarlarsa meseleyi epeyce lehlerine halletmiş olurlar. Buna mukabil Beşiktaş hücum hattı ve bilhassa bu hattın sol tarafı da maçı muvazenesinde ihmal edilmeyecek bir ağırlıktır.

Fener stadındaki Galatasaray - İstanbulspor maçı, hemen hemen aynı ayarda olan, aynı derecede enerjik oynamaya kabiliyetli bul-



Günden güne terakki eden Çin sporunda yüzücü genç kızlar..

nan iki takımın maçıdır.

Bunların her ikisinin de Fenerbahçe'ye 1 - 0 yenilmiş olmaları, yarınki maçı her itibarla mütevazın kuvvetler arasında olacağını gösteriyor.

Son oyunlarına nazaran, Galatasaray futbolcularının nefes kabiliyetleri, kusur sayılmıyacak derecede yükselmiştir. Buna mukabil İstanbulspor futbolcuları da bir, azamî ikisi müstesna olmak üzere aynı derecede nefes kabiliyetine sahiptirler.

Teknik oyun dereceleri de birbirine eşitir. Maçın, daha kolay ve rahat fedakârlıklar yapılabilmesine müsait olması itibarıyla Fenerbahçe stadında oynanması Galatasaray lehine sayılabilir de, aynı avantaj İstanbulspor için de varit olabilir. Zira İstanbulspor da daha fazla, bu tarz oyuna uyabilecek genç elemanlardan mürekkep bulunmaktadır.

Şu halde nefes kabiliyetleri ve teknikleri hemen hemen aynı olan iki takımın maçında alınacak neticeye en mühim âmil olarak bir tek şey kalmaktadır: Taktik yani tabii..

Şuurlu oynayacak, hasmın o-

yun şekil ve tarzlarına göre tabiiye kullanacak taraf bu işte kârli çıkacaktır. Esasen her maçı tabiiyenin mühim bir rolü vardır. Meselâ Fazıl gibi kısa boylu bir futbolcu karşısında biraz havadan, Lutfi gibi kafa kesişleri kuvvetli bir müdafî karşısında daima yerden oynamak, mütemadiyen merkez marke edildiği zaman açıkları işletmek gibi şeyler tabiiyedir.

Vaziyeti şu şekilde hülâsa ettikten sonra, Galatasaray aleyhine bir nokta olarak yarınki maçı futbol heyetinin vermiş olduğu eski ve tatbik edilmekte olan bir karar mucibince Nihadın oynayamaması keyfiyetini de kaydetmek lazımdır.

Sadun GALİP

### Futbol heyeti kararında sabit

Öğrendiğime göre, İstanbul futbol heyeti, bir hakem tarafından sahadan çıkarılan bir futbolcunun müteakip maçı oynamıyacağı hususunda verdiği kararda sabittir. Binaenaleyh Galatasaraylı Nihat yarınki maçı oynamıyacaktır.

### Dünyayı tehdit eden bir sarı tehlike mi?

Japonya, dünya sporunda çok mühim bir mevki olan bir memleket. Japonya, sporun her şubesinde bütün dünya ile rekabet edebilecek bir terakki ve varlık göstermektedirler.

Sarı ırka mensup milletlerden Japonların spordaki bu mevkileri ne mukabil aynı ırktan olan Çinliler çok geri bir vaziyette idiler. Fakat son senelerde Çin de spora karşı büyük bir alâka ve muhabbet gösterilmeye başlanmıştır. Yukarıdaki resimler bunun ufak bir misalidir. Eğer Çinliler de kısa bir zamanda, Japonların mevkisine yükseltilirlerse Japon ve Çin sporcularından mürekkep sarı bir tehlikenin dünya sporunu tehdit edeceğine inanmak lazımdır gelecektir.

### Ateşgüneş-Galatasaray birleşiyor mu?

Galatasaraydan (futbolun fena idare edildiğini) söylerken ayrılanlar kurduğu Ateş - Güneş klübünün son zamanlarda büyük bir varlık göstermesi üzerine Galatasarayın Ateş - Güneşle birleşeceği rivayetleri dönmeğe başlamıştır. Filhakika yaptığımız tahki kata göre, Galatasarayın idare tarzını beğenmemekle beraber kulüpte kalmış olan bazı eski Galatasaraylılar böyle bir birleşme için esasen arkadaşları olan Ateş - Güneşin tecrübeli idarecileri görüşmekte imişler.

Böyle bir şey olursa ve bundan bir netice çıkarsa Türk sporu hesabına memnun kalmamak kabil de gildir. Yalnız böyle bir şey mevzu ubahis olurken, Galatasarayı zafa uğratan sebep ve âmillerin bir daha tekrür etmeyecek şekilde ortadan kaldırılmasına son derece dikkat etmek lazımdır. Aksi takdirde Dimyata pirince giderken evdeki bulgurdan olmak vaziyeti tehaddüs eder. Biraz canlanmağa başlayan Galatasarayda da, kısa bir zamanda asri bir kulüp halinde meydana çıkan Ateş - Güneş de yazık olur. Böyle bir anlaşmağa çalışanlar bunun mes'uliyetini hissedererek hareket etmelidirler.

### Kısa haberler

#### Eoksör Şmeling

Maruf Alman boksörü Şmeling, Levinsky ile yapacağı maçı M. Hitlerin iradesine tevfik menedilmesi üzerine İtalyan boksör Karnera ile karşılaşabilmek ümidini de kaybetmiştir. Maamafih boksörün karısı sinema yıldızlarından Anni Ondra bu vaziyetten çok memnundur. Bu suretle kocasının artık bokstan vazgeçeceğini ümit etmektedir.

#### İngiltere - Macaristan

İngiltere - Macaristan futbol maçı Mayısta Peşte'de, intikam maçı da kânunuevvelde Londrada yapılacaktır.

#### İrlanda - Holanda

Dünya kupası için İrlanda - Holanda milli takımlarının yapacakları maç 2 Nisanda Amsterdama olacaktır.

#### Mühim bir galibiyet

Viyana'nın ikinci sınıf kulübelerinden Donay'ın Peşte'nin en maruf takımlarından F. T. C. yı 6 - 1 yenmesi bütün merkezi Avrupa'da büyük bir hayret uyandırmıştır.



Çinde atletizme de alâka var: Çinli iki mukavemet koşucusu

## Tahkikat Devam ediyor

### Bazı yerlerden sorulan suallere cevap bekleniyor

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

Adliye başkanının idari ve adli cepherden tahkikat dün de devam etmiştir. Adli tahkikat etrafında pek sıkı bir ketumiyet gösterilmektedir. Mevkuî odacılar tahkiyatları için yeniden istida ile müracaat etmişlerdir. Ancak yeni müstantikler tahkikatı bu saf haya gelmediği için dün bu istidalar etrafında müsebt veya menfi bir karar verilmemiştir. İstintak dairesinin muhtelif mahallere sorduğu suallere de henüz cevap gelmemiştir. Dün müddeiummülükte müddeiummümi Keenan Beyin nezdinde başmuavin Salih Esat Beyle Başkâtip ve yangın geçesi nöbetçi bulunan muavin Ahmet Muhlis Bey bir içtima yapmışlar ve bu mesele etrafında uzun müddet konuşmuşlardır. Bu konuşma saat 13 ten saat 16.30 a kadar devam etmiş, bu müddet zarfında da hiç bir müracaat ve hiç bir ziyaret kabul edilmemiştir. Yanan ceza dosyalarının tesisi işi tamamen ikmal edilmiş üzeredir. Polis karakollarındaki fezlekelerle istidatlar yeniden hazırlı tahkikat yapıldı, maznunları mevkuî işlerden ikmal edilmiş ve mahkemelere sevki kolonmuştur. Hapishanedeki evrak tasnifi meselesi de ikmal edilmiştir. Bulunan senetlerin mecmu kıymeti yarın milyon liraya yaklaşmıştır. Bugün netice alınacak ve dosyalar ait oldukları mahkemelere sevki edilecektir.

### Belediye

#### Üsküdar tramvay şirketinin açığı

Üsküdar tramvay şirketinin bütçe açığını her sene belediye kapatır. Bu sene şirketin açığı 62730 liradır. Belediye bu miktardan ancak 30 bin lira sınırlanmıştır. Geri kalan kısmı şirketin hisse senedi olarak Evkafa ve rülmüştür.

#### On senede İstanbul verdiği yol vergisi

İstanbul halkı son on senede 7698441 lira yol vergisi vermiştir. Yapılan hesaplara göre Vilâyet dahilinde bu müddet zarfında ancak 4 milyon 237 bin 197 liralık yol inşa ve tamir edilmiştir.

#### Un kapını köprüsü

Dnkapanı köprüsünün muvakkat tamiri bitmek üzeredir. Köprüünün üst tahtaları tamamen değiştirilmiştir. Boyaların tamiri de yakında bitecektir.

#### Köprüünün kapanma, açılma saatleri

Galata köprüsünün açılma ve kapanma saatleri hakkında belediye bazı şikâyetler olmuştur. Belediye bu şikâyetlere muhatap olamayacağını bildirmiştir. Çünkü köprüünün kapanma ve açılma saatlerini ilman idaresi tesbit etmektedir.

#### Parklara sarfedilen para

Beklere son on sene içinde parklar için 703622 lira sarfetmiştir. Bundan başka 400 bin liraya Tepebaşı bahçesi satın alınmış ve 42 bin liraya Modada çocuk bahçesi yaptırılmıştır. Umumi yekünü 1145622 lira tutmaktadır.

#### Apartment sahiplerinin bir şikâyeti

Bazı apartment sahipleri belediye ye müracaat ederek Terkos için fazla para verdiklerini, Ter

## Hergün bir yazı

## Çömlek bankasının son müşterileri!

## Bu bankaya para yatırmanın tirya-kisi olanlara ne yapmalı?

Bizim memlekette daha banka ne olduğu bilinmeyen devirlerden beri, hesaplarını kıskanç bir itina ile, hattâ sahiplerinden bile saklayarak, gizli bankalar vardı.

Bu bankaya bir kere para yatırmanın zevkini tatanlar, artık onun tiryakisi olur, başka bankanın kapısından içeri adım atmazlardı.

Gizli bankalar hesap sahiplerine on para faiz vermedikleri halde müşterileri artar, eksilmezdi. Halk arasında bu bankanın adı Çömlek bankası idi.

Fakat her para biriktiren, bunu mutlaka çömleğe istif etmezdi. İçerisinde, gaz tenekesine, küpe, torbaya, kemere para dizenler, duvarı delip ara yerine gömerek üstünü sığa ile örtenler, suyu çekilmiş kuyuların dibine sarkıtanlar, ağaç altlarına gömenler, tavan aralarına saklayanlar sık sık işitilirdi.

Çömlek bankası, servetlerin muhafazası için emin yer sayılırdı. Fakat bu servetlere sahip olanların yüzde doksanı, onu sarfetmek kudretini kendilerine bulamadıkları için yalnız bekçiliğini yaparlardı, meteliğine el dokunduramazlardı.

Çömlek bankasında hesabı carisi olanların çoğu ömürlerini sefalet içinde geçirmiş, ölürken bir kaşık çorbaya hasret gitmiş kimse lerdir.

Çömlek bankası, acaba eski iti barını büsbütün kaybetti mi?

Hâlâ, kenarda köşede, yemeyip, içmeyi arttırdığı parayı, evdeki çömleğe istif etmekten zevk alanlar yok mu?

Büsbütün yok değilse de çömlek bankalarının, sayılacak kadar azaldığını sanıyordum.

Geçen gün, çarşı içinde bir ah-bap, bu kanaatten alt üst edecek bir haber verdi

— Yalnız bizim mahallede, Çömlek bankasının sekiz on devamlı müşterisi var. İçlerinden birini tanıırım, altmışlık bir kadındır. Sabahtan akşama kadar, bohça koltuğunda kapı kapı dolaşıp, çorap, mendil, satar.

Ve kazandığı paraya el sürmeden biriktirir. Ne yer, ne içer, farkında değilim. Bildiğim şey şu: Haftada, on günde bir, sarrafa uğrayıp bir altın lira satın alır. Bir defasında, zarrafın önünde rastlamıştım:

— Hanım nene.. kolay gele.. Gene Çömlek bankasına sermaye mi? diye sordum.

Bani acındırarak bir tavır takındı:

— Ne yapalım.. evladım.. ölüme de bu.. dirimize de.. Ak ak ke kara gün için demişler. Bir ke narımızda üç beş kuruş ceneza paramız da mı bulunmasın?..

Halbuki yalan söylüyordu. Ken disini tanıyan komşulardan duyduğuma göre, kocakarı, tamam

yirmi senedenberi böyle bütün kazancını altına yatırmış. En aşağı bir kaç yüz altını olacak!..

İşin daha meraklı tarafı var. Çömlek bankasına para yatırırlar, her gece yatarken yemin ederler..

Sordum:

— Ne yemini bu?

Anlattı:

— El ayak çekildikten sonra, paralarını nereye gömmüşseler tıpkı Kibleye döner gibi seccadelerini o tarafa meylettirir elleri in açarlar:

— İlahi Yarabbi... Eğer ki, ben bu altıncağzlarımı bozarsam sen de beni boz... Harcarsam, sen de beni harca... Yersem, sen de benim vücudumu tez günde, tez saatte kurda kuşa yedir!.. Diye yemin ederler.

Yeminini bozan, şimdiye kadar görülmüş, işitilmiş şey değil. Mahrumiyetin son derecesine geldikleri zaman bile, yeminlerini bozuyorlar.

İki sene evvel, bizim mahallede bir altın babası ihtiyar öldü. Cenazesini, konu komşu iane ile kaldırdılar. Aradan bir ay kadar zaman geçti. Bir gün, çocuklar, ihtiyarın öldüğü külbübenin karşısındaki boş bir arsayı kazma ile kazarlarken bir torba para buldular.

İki sene evvel, bizim mahallede bir altın babası ihtiyar öldü. Cenazesini, konu komşu iane ile kaldırdılar. Aradan bir ay kadar zaman geçti. Bir gün, çocuklar, ihtiyarın öldüğü külbübenin karşısındaki boş bir arsayı kazma ile kazarlarken bir torba para buldular.

Daha böyle neler var. Dışından tırnağından arttırdığı parayı, gözünden bile kıskanıp, bucak bucak gizliyenler, her halde pek normal insan sayılmazlar.

Kanun nasıl, akıldan zoru olanları hacir altına alıp malına mülküne tasarruf etmek hakkından mahrum ediyorsa bu gibiler hakkında da acaba aynı muamele yi yapamaz mı?

Çömlek Bankası... Belki, eskisi kadar müşteri bulamıyor. Fakat, memleketin bugünkü vaziyeti, hiç kimseye parasını saklamak hakkını vermez.

Para, mübadele vasıtası olmaktan çıkınca, toprak altında gizlenmiş faydasız bir maden vaziyetine düşer.

Çığ gibi elden ele yuvarlanmalı ki, büyüsün, ve kıymeti artsin..

Bir çok bankalar, kendiliklerinden kapanıp memleketimizden taşı tarağı topladıkları halde, çömlek bankası, hâlâ cayır cayır iş görüyor.

Bana kalsa bu zararlı bankanın faaliyetine de nihayet vermenin zamanı geldi!

M. SALAHATTIN

**Göz Hekimi**  
**Dr. Süleyman Şükrü**  
Birinci sınıf mütehasıs  
(Bâbıali) Ankara caddesi No. 60  
9004

## İktisat vekilinin Tetkikleri

(Başı 1 inci sahifede)  
de ikmal edilmiş olacağı ve bu program dahilinde çalışıldığı söylenmiştir.

Vekil Bey, müteakiben yeni fabrika için kursta yetiştirilmekte olan talebin vaziyetlerini tetkik etmişlerdir. Kursta 40 talebe yetiştirilmektedir. Celâl B. talebe ile görüşmüş, kendilerine bazı sualler sormuş, tedrisat programlarını tetkik etmiş ve Fazıl Beyden talebinin ne maksatla yetiştirildiği hakkında izahat almıştır. İktisat vekilimiz, fabrikadan ayrılırken gördüğü faaliyetten dolayı beyanı memnuniyet etmiştir.

**Havuzlarda ve fabrikada**

Celâl Bey, Bakırköy bez fabrikasından sonra, refakatinde gene Sadullah ve Osman zade Hamdi Beyler bulunduğu halde otomobile Kasımpaşaya gitmiş ve Haliçteki havuzları gezmiştir. Vekil Bey, havuzlardan sonra fabrikayı, çamaşhaneyi, marangozhaneyi, anbarları da dolaşmıştır. Bu sırada kendilerine fabrika ve havuzlar müdürü Cemil Bey lâzım gelen izahatı vermiştir. Akay müdürü Cemil Bey de havuzlarda vekil beyi istikbal ve refakatine iltihak etmiştir.

İktisat vekilimiz, fabrikayı gezerken müdür Cemil Beyden şunu sormuştur:

— Fabrikamın modern bir hale getirilmesi için nelere ihtiyacı vardır?

Cemil Bey, şöyle mukabele etmiştir:

— Fabrikamızı modern hale getirmeye son kuvvetle çalışıyoruz. Hükümet bar olmadan bunu 934 senesi nihayetine kadar temin edebileceğiz.

Vekil Bey, Cemil beyden aldığı bu vaitten dolayı beyanı memnuniyet etmiş ve teşekkürle veda etmiştir.

Celâl Bey, fabrikayı gezerken amelelerin bir çocukla görüşmüş, kendisinin ne zamandanberi fabrikada çalışmakta olduğunu sormuş, kaç kuruş yevmiye aldığını öğrenmiştir.

İktisat vekilimiz, memleket icatıyatına kendi unsurlarımızla yaptığımız hizmetleri de kaydederek bundan dolayı memnuniyetini izhar ve teyit etmiştir.

**Vekil Beyin bugünkü ziyaretleri**

Celâl Bey, bugün sanayi müdürü Refik Beyle birlikte Anadoluhisarında hususi ve mülli bir teşebbüslere açılan ip ve kendir fabrikasını ziyaret etmesi muhtemeldir. Vekil Beyin, gene bugün madencilikle bir habishalinde bulunması ihtimali vardır. İktisat vekilimiz, vakit bulursa ticaret müdürlüğünü, odayı ve ofisi de ziyaret edecektir.

Celâl Bey, İstanbuldaki ikametini temdit ettirecek bir sebep zühur etmezse yarın şehrimizden ayrılacaktır.

**Fabrikalarımız için türbin hazırlanıyor**

LENİNGRAT, 10 (A.A.) — Türkiye'deki mensucat fabrikalarına mahsus olmak üzere her biri 1500 kilovat kuvvetinde ve buhtlarla müteharrik üç türbinin Leningrattaki Stalin fabrikasında hazırlanmasına başlanmıştır.

Halk terbiyesini bütün inceliklerle köylüye verecek müteahhit muallimin çok bulunmaması imkânsızlığı bu suretle bertaraf edilecektir. Santral mektepleri gece faaliyetine bulacaktır.

Bütün Türkiye'de radyo makineleri geceleri hiç durmadan işleyecek, her kazadaki muallim halka saatlerce hitap edecektir. Bu şekilde köylünün gündüzlü işine halel getirilmeyecektir. Halk, hayatını, kazınmak için gündüz çalışmak mecburiyetinde bulunduğundan, köylüye, az zamanda çok şey öğretmek, usulü tatbik olacaktır. Her köyde, tesis edilecek bu santral mekteplerinde muallim bulunmayacak, yalnız bir idare memuru bulunacaktır.

tıkusu kendi kendine söyleniyordu: — Bu gece beni düşünerek uyumuş ha...!

Mersâ o sabah erkenden uyanı.. Babasının çadırına gitti.

Fıratlıların reisi kaç gecedir uykuyu uyumuyordu. Kızı ile Batıkuşu'nun arasını bulamadığına müteessirdi. Mersâ, Batıkuşu'na biraz meyil gösterse, her şey yoluna girecekti.

Reis o sabah kızını mutak hilâfına olarak erkenden karşısında görünce şaşırılmıştı.

Mersâ, her zamanki güler yüzlüğüle babasının yanına oturdu: — Mademki çok zengin olacağız, baba! - dedi - ben karar verdim, Batıkuşu ile evleneceğim. İnsan evlendikten sonra kocasının kusurlarını görmezmiş. Batıkuşu'nun çarpık bacaklarını düz göreceğimeyim.. Dada yalan söylemez.. Ben onun sözlerine inandım, baba!

Reisin gözleri fincan gibi büyümüştü.. Kulakları onu aldatmıyordu. Mersâ, Türklerin reisile evlenmeye, onun karısı olmağa razı olmuştu.

Reis sevincinden çıldıracaktı. Derhal Batıkuşu'na haber gönderdi..

Batıkuşu koşarak reisin çadırına geldi.. Vaziyeti biraz evvel

## Ştavisky dün Gömüldü

(Başı 1 inci sahifede)  
rım milyar kadar kafese koymak için muazzam bir proje hazırlamıştı. Fa-



Solda kabineden çekilen M. Dalimier, sağda tevkif edilen mebus Garat

kat bu paraya doymak bilmeyen adamın son derece müsrif, kumarbaz, huwardameşrep olduğunu da ilâve etmek lâzımdır.

Budapeşte barlarının sahipleri, Ştavisky'nin ölümünden çok müteessirdirler. Bunlardan biri diyor ki:

— Pek sevdim bir adamdı. Parasını hiç sakıncıydı. Buraya arkadaşlarıyla yemek yemeğe geldiği zamanlar tabii yanmda da birkaç kadımla beraber, her defasında beş yüz, altı yüz penko bırakırdı. Kadımlar şampanya şız oturmazdı ve halis Fransız şampanyası isterdi. Garsonlara avuç dolusu paravur bırakırdı. Birgün kızlardan birisi: "Cicim, biraz sıkımdayım. Benim otel paramı ödeyiversen, ne olur?" demişti. Ştavisky - ki Peşte de biz ona güzel Alex derdik - bu kızı otelde mükellef bir daire tuttu ve altı aylığını da peşin verdi. Sanki e-lindeki para parmaklarını yakıyordu. Bir fırsat bulup cebindekileri sarfetmeye çalışırdı. Lâf aramızda ama, ben böyle bir müşteriden ne kadar memnun olsam da, günün birinde bu işin sarpa saracağına tabhin ederdim. Fakat çok neşeli adamdı.

Uzun müddet Peşte ve Pariste Ştavisky'nin âlemlerinde bulunmuş olan Macar sanatçılarının Emmy de Nagy bir gazeteciye şunları anlatıyor:

— Onu burada kim tanımaz? Ben hiç bir zaman Alex'in sahtekâr Ştavisky olabileceğini sannetmezdim. O kadar sık, o kadar kibar adam hâşhaneye girip çıkmış olsun, bir türlü aklım ermiyor. Pariste iken onun masasında, Fransanın en maruf, en yüksek adamları ile tanıştım.

**Ceset gömüldü**

ŞAHONİ, 10 (A.A.) — Bu sabah Ştavisky'nin cesedi, zevcesinin, zabıta memurlarının ve gazetecilerin huzurunda, Şamoni mezarlığında muvakkat bir lahüt içine konulmuştur.

**Mm. Ştavisky nerede?**

CHAMONEX 10 (A.A.) — Ştavisky'nin cesedi tabuta konulduğu anda zevcesi ortadan kaybolmuştur. Kadın Paris'e gitmeye çalıştığı zannedilmektedir.

**Tekzipler yağıyor**

PARİS, 10 (A.A.) — M. Chaute-mps, Başvekalet kalemi müdürü M. Dubois'in bir akşam gazetesi tarafından Ştavisky'nin kontrolü altında bulunan bir işin başında bulunduğu -na dair verdiği bir haberi katipen tekzip etmiştir.

**Aranan bir adam**

PARİS, 10 (A.A.) — Dün gece -den beri aranmakta olan M. Hayotte, polise gidip teslim olmuştur.

**Bade habarlıbasra..**

PARİS, 10 (A.A.) — Adliye nazırının teklifi üzerine kabine perşembe günü, meclise, umumî tasarrufla zarar vermisi hareketlerde bulunmuş olanlara menkul kıymetler üzerinde muamele yapmalarını meneden bir kanun lâyhası vermeğe karar vermiştir.

**Avukatlar kongresinin teşekkürü**

İZMİR, 10 (A.A.) — Türk avukatları birliğinin kurulması içinde Türk matbuatının gösterdiği yüksek alakadan pek ziyade mütehasıs olan kongre, en samimi teşekkürlerini arza karar vermiş ve bu minnettar duygularının ilâhına Anadolu ajansını tasvit etmişlerdir.

Dada'dan öğrendiği için hiç telâş göstermedi.

Reisin en büyük gayelerinden biri tahakkuk etmiş oluyordu.

— Oğul, kızım seninle evlenmeye razı olmuş!

Dedi.. O sabah reisin kızı ilk defa Batıkuşunun yüzüne dikkatle bakarak gülümsemişti.

Fıratlıların reisi bu anlaşmadan sonra, Türklerle daima dost kalacak ve maiyetini Türk şehirlerine baskın yapmak suretile temin etmek gibi yorucu ve tehlikeli çarpışmalardan kurtulacaktı.

Köçebelerin biricik incisi Türklerin reisine varıyordu. Mersâ'nın babası yıllardanberi beklediği neticeyi nihayet izzetinesinden hiç bir fedakârlık yapmadan elde ettiğine seviniyordu.

Köçebeler, asil Türk ırkının temiz kanına karışıyordu.

Onun beklediği ve istediği de bu değil miydi?

**Yola çıkarken..**

— Seni, yer yüzünde hiç bir kızım görmediği refah ve saadete kavuşturacağım, Mersâ! Her sabah tavus ve papağan dolu bir bahçenin iç alıcı havasını teneffüs ederek gözlerini açacaksın! Uyan-

## Memlekette

## Sivas Halkevi kursları

SIVAS, (Milliyet) — Şehrimiz halkı evi halka her suretle istifade etmek gayesiyle çalışıyor.

Bu hususta bir çok kurslar açmıştır. Bu kurslar Fransızca, Almanca, ticaret şubelerini ihtiva etmektedir.

Fransızca kursunu erkek muallim mektebi ruhiyat hocası Filizi, almanca derslerini de Belediyemizin elektrik mühendisi Vasfi, ticaret ve usulü defteri kursunu da şehrimizin kıymetli tüccarlarımızdan Eskiçi oğlu Ahmet Beyler idare edeceklerdir.

## Hafikte balo

HAFİK, (Milliyet) — Yılbaşı münasebetiyle cümhuriyet ik mektebi müsamere salonunda bir balo tertip edilmiştir. Balo çok eğlenceli saatler içinde geçmiştir.

## Dirilen ölü tekrar mı öldü?

İZMİT, (Milliyet) — Evvelki gün burada tuhaf ve garip bir ölüm vak'ası olmuştu. Hüsmen isminde berberlik yapan birisi sabahleyin evinden çıkıp işine gürken kalp sektesinden ölmüştür.

Hüsmen efendinin öldüğü gsnün akşamı bir çocuk koşu koşu çarşıya gelmiş, yeni gömülen Hüsmen mezarından boğuk boğuk sesler yükseldiğini iddia etmiştir.

Gece zifiri karanlıkta bir çok insanlar mezarı açmışlar, fakat Hüsmen efendide hayat eseri bulamamışlardır. Buna kanaat getirmeyen akrabaları da ikinci defa mezarı açmışlar, ölünün dirilmesine imkân olmadığını görmüşlerdir. Kuvvetle söyleneceğine göre Hüsmen efendi mezarında dirilmiş, fakat korkusundan tekrar ölmüştür.

Bu haber İzzitte büyük bir korku, hayret uyandırmıştır.

## İzmit İttihat Spor Kulübünde..

İZMİT, (Milliyet) — Evvelki akşam İzmit gençliğinin samimi sıcak bir toplantısı olan İttihat Spor kulübü yeni bir binaya taşındı. Yurt idare heyeti de şerhî azalarına büyük bir çay ziyafeti verdi.

Genç ve dinç yüzlerce yeşil beyazlılar unutulmaz bir gece yaşadılar. Bu arada C. H. F. vilâyet idare heyeti azasından Zihni, belediye azasından Ferit Beyler tarafından bu kademli spor teşekkülünün tarihçesi yapılmış, yapıtı, yapacağı işler izad edilmiş, hatipler uzun uzun alkışlanmıştır.

Bundan sonra, şair mi, hikâyeci mi olduğuna bir türlü karar veremediğimiz dostum, Yunus Nühzet tarafından tarzı kadim üzerine bir şiir okunmuştur.

İttihat sporcuları gecenin ilerlemesi saatlerine kadar çeşit çeşit eğlencelerde bulunduktan sonra istisnâ istemiye evlerine dönmüşlerdir.

Haber verildiğine göre, Yeşil Beyazlılar sık sık çaylı danslar tertip edecek, temsil sahasında da kuvvetli adamlar atacaklardır.

## Bandırmada soğan ucuzluğu

BANDIRMA, (Milliyet) — Bandırmada soğan fiyatı şimdiye kadar görülmemiş bir derecede düşmüştür. Geçen hafta pazarda 60 para, işi kuruşa satılan Karacabey soğanı bu hafta pazarda perakende olarak kilosun beş paraya satılmakta olduğu hayretle görülmüştür.

Soğanın ucuz olmasına sebep alıcı olmamasıdır.

## Bandırmada temsiller

BANDIRMA, (Milliyet) — Bir ay-

## Siyasî fırkalar

(Başı 1 inci sahifede)

nişlemesine imkân verenlerin mesuliyeti arıyor. Bu işte paralarını kapı tranlar arasında halk ile beraber emmühim sigorta şirketleri vardır. Diğer taraftan siyasî fırkalar hasımlarını vurmak için bu vesileden istifade etmekte ve birbirlerine kıyasıya inadatta bulunmaktadırlar. Bilerok, nişliyerek bu işe karışmış bazı mebuslar ve bunlar arasında Ştavisky'nin vaktile avukatlık edenler vardır. Bu vaziyet mebusların aynı zamanda avukatlık edip etmemeleri meselesinin münakaşasına yol açmıştır. Yarı mesele Mecliste münakaşa edilince ve istizahlar başlayacaktır.

danberi Bandırmada halk sinema ve tiyatrosunda tansiller vermekte olan Rıza Rıza sanatçıları namındaki temsilciyi bu perşembe gecesi Hilâliahmeti fatine olmak üzere, Çifte Keramet sinisi temsil etmişlerdir.

Hilâliahmeti yardım münasebetiyle halkımız, bu temsile büyük bir rağbet göstermiş, muvaffakiyetle başarıları piyes neşe içinde seyredilerek güzel bir gece geçirmişlerdir.

## Aydında tahvil satışı

AYDIN, (Milliyet) — Vilâyetimizin gönderilen Ergani bakır madeni tahvilinin satışı devam olmaktadır. Müddetinden evvel hepsinin satışı çabı ümit olunuyor. Germencilik meselesine ayrılan tahvilin hepsi de satılmıştır.

## Aydında bir senede evlenenler

AYDIN, (Milliyet) — Geçen ay içinde Aydın belediyesi evlenme memlûğuna 2008 çift başı vurmuş, bunlardan 186 çiftin nikâhları kıyılmış, 22 çiftinin işleri bitmedikleri 934 senesinin devrelenmiştir.

## Aydında kadastro işleri muntazam ilerleyor

AYDIN, (Milliyet) — Aydın kadastro işleri çok iyi yürümektedir. Cümhuriyet mahallesinin ölçüsü de bitirilmiştir, Köprüllü mahallesinin ölçüsü mesine başlanmıştır.

Köprüllü mahallesinden sonra Meşşadiye ve Meşşuriyet mahalleleri kalınmaktadır. Bunların ölçülmesi de bittilerince sonra kadastro dairesi ölçü işlerini tamamlaması olacaktır.

Cümhuriyet mahallesinden evvel ölçüsü bitirilen Orta mahallenin ölçülmesine ağustosun 19 unda başlanmıştır. 934 senesi sonuna kadar dört ay 12 günün 469 parsel olan 38 adanm gerek ölçü ve gerekse yazı işleri bitirilmiş, kadastro dairesine verilmiştir.

## Kocarlıda eski eserler

AYDIN, (Milliyet) — Türk tarihî tetkik cemiyeti, vilâyetten Kocarlı köyü ve civarında şimdiye kadar çıkarılmış ne gibi eserler olduğunu ve bunların fotoğrafları olup olmadığını ve eserlerin köy haritasının hangi noktalarından çıkarıldığını sormuştur.

## Aydında kanal işleri

AYDIN, (Milliyet) — Vilâyetimizde açılmakta olan kanalların kazılmasına kullanılacak olan (Eksik vâtor) makinesinin su idaresinden teslim alınmak üzere dün Valimiz Ferit Beyle sızma mücadelesini reisimiz Doktor Kâni Bey Sökeye gitmişler ve makineyi su idaresinden teslim almışlardır.

## İSTANBUL BELEDİYESİ İLANLARI

Beyoğlu Belediye Dairesi Müdüriyetinden : Hasköy çöplüğü iskelesi projesine tevfikan yeniden inşa edileceğinden taliplerin keşifname bedeli olan 1049 lira 81 kuruş üzerinden ihale kanununa tevfikan yüzde 7,5 dipozito akçesini yatırdıktan sonra yevmi ihale olan 12 Şubat 934 pazartesi günü saat on beşe kadar teklifnamelerini Daire Encümenine tevdiye etmeleri ilân olunur. (193)

Belediyyeye mensup müteakit, yetim ve dulların Kânu-nuevvel 933 ilâ Şubat 934 maaşlarının Ziraat Bankasınca verilmesine 11-1-934 Perşembe gününden itibaren başlanılacağından maaş sahiplerinin maaş cüzdanlarıyla mezkûr Bankaya müracaatları ilân olunur. (192)

## Tarihî roman : 26

## Güneşin Oğlu

Mersâ bir dakika için kendisini Ur'da ve Sertelli'de farzettii.. Muh-teşem saraylar.. ipekli elbiseler.. Atlı muhafızlar.. Hizmetçiler.. Ceylanlar.. Tavuslar.. Sütlüner.. Bakır, servet, debdebe..

Mersâ'nın beyni gittikçe uyuşmuştu.. Artık fazla bir şey düşünmüyordu.

Dada'nın sözlerini hatırladı: — Ölenleri mutlaka unutmalıtıyız, yavrum! Ben de her şeyi unuttum. Benim de sevdiğim bir erkek vardı. Şimdi onu da hatırlamıyorum..

Mersâ kendi kendine söylendi: — Mademki ben de her şeyi unuttuğum.. Ve Güneş'in oğlunu bir daha hatırlamıyacağım. O halde Batıkuşu ile evlenirim. İnsan bazen çarpık bacaklı gevikleri okşaktan da zevk duyarmış..

Mersâ'nın hizmetçisi, sabahleyin

(Mersâ'nın kararından SONRA..

Mersâ'nın hizmetçisi, sabahleyin

Mersâ'nın hizmetçisi, sabahleyin

Mersâ'nın hizmetçisi, sabahleyin

Yazan: İskender FAHREDDİN

erkenden Batıkuşu'na konuştu: — Onu kandırdım, ölenlerin çabuk unutulduğunu söyledim... Bu gece seni düşünerek uyudu!

Batıkuşu sevinçle yerinden fırladı: — Doğru mu söylüyorsun, Dada? Bu gece beni düşünerek uyudu, öyle mi?

Zenci kadını iri dudaklarını şişirerek: — Her şey yolunda... Haydi, ver bakalım benim hediyemi..!

Dedi, Batıkuşu'nun vadini hatırlattı.

Delikanlı ona: — "Mersâ'nın fikrini çelersen sana kıymetli hediyeler vereceğim",

Demişti. Batıkuşu sözünde durdu. Belinden ipekli bir kuşak çıkardı.. Zenciye kadına uzattı.

— Al bakalım şu kuşağı, Dada! Görüyorsunuz ki bunun eşi benim reisinde bile yoktur.. Sakın kimseye kapırmayın!

Dada kuşağı tetkik ederken, Ba-

kerek geçen Mersâ, şimdi bu çarpık bacaklı ve kuru suratlı delikanlı ile nasıl evlenecekti?

Köçebelerin ileri gelenleri arasında dilden dile dolaşan bu süale kimse cevap vermiyordu.

Mersâ'nın yüzünü göremiyenler, onun hizmetçisi olan bir Zencici kadını sıkıştırıyorlar:

# İSTANBUL VE TRAKYA ŞEKER FABRİKALARI

## Türk Anonim Şirketinden:

Fabrika mızda çıkarılmağa başlanan yeni sene mahsulü toz ve kesme şekerler 29 Temmuz tarihinden itibaren bin kilo dan az olmamak üzere her isteyene satılmaktadır. Fiatlarımız eskisi gibidir. Yani İstanbul'da Sirkeci istasyonunda veya depolarımızda araba veya kayıkta teslim

**Çuvalda Kristal Toz Şekerin Kilosu 36,75 Sandıkta Küp Şekerin Kilosu 39,50 Kuruştur.**

Ancak en az beş vagon şekerini birden alanlara vagon başına beş lira indirilir. İstanbul haricindeki yerlerden yapılacak sipariş bedelin yüzde yirmisi peşin ve üst tarafı hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bütün masraflar ve mes'uliyet müşteriye aittir. Gönderilecek mal şirket tarafından müşteri hesabına sigorta ettirilir. Sipariş bedelinin tamamını gönderenler için sigorta ihtiyarı olduğu gibi en az beş vagon sipariş ederek bedelinin tamamını peşin ödeyenler vagon başına beş lira tenzilatından istifade ederler.

Adres : İstanbul'da Bahçekapıda Dördüncü Vakıf Han. No. 40-30. Telgraf adresi : İstanbul, Şeker Telefon No. 24470. 14

### Karl hikâyeleri

#### Çocuklara gösterilecek filmler iyi seçilemiyor

Bugün sizlere mercurinin nazarı dikkatini ehemmiyetle celp için pek mühim ve çocuklarımızın ahvali sıhhiye ve ruhiyelerine tesir eden sinemalardan bilhassa Kadıköy sinemalarından, şikâyet edeceğim. Köyümüzün her iki sineması da belki bilmeyerek veyahut farkında ol mayarak mektep çocuklarına pek fena bir harakette bulunmaktadırlar.

Müsademizle anlatayım: Oğullarımın birisi sekiz diğeri 12 yaşındadır ve ilk mektebe deva m ediyorlar. Köyümüzün her iki sineması da mekteplilere mahsus birer gün ayırmışlardır "mektepliler günü". Bu çok güzel fakat gösterilecek filmler çocukların ahlâki fikirlerini, inkişaf ettirecek, müfit filmler olmadır. Bence sinema mektepten daha pratik ve bilhassa çocukların fikirlerini inkişafına yarayan daha yüksek bir mekteptir, aksi olunca mes'ele değişir. Bundan bir müddet evvel sinemalardan birisi meşhur Doktor İki yüzü Doktor filmi mektepliler günü mektep talebine göstermiş. Mahi matim olmaksızın yavruların sinemaya gitmişler. Fakat bir çocuğum gece korkunç rüyalar, kanter içerisinde "baba Doktor geliyor" avazile karyolandan kendisini atmıştır. Tamam on beş gün müddetle gece gündüz çocuk aynı haldedir: sap sarı, gözleri döndüğü bir halde. İlaçlar ve doktorların tebu dururuma iyileşmişti. Fakat çocuk diğer sinemaya gidecek gününü şimdi radda da "King Kong" filmi görmesi mi? gence yie ayı hal. Yavrulara böyle korku ve açtıkane filmler gösterilebilir mi? Moda caddesi: SELİME

### Tayyare Piyangosu

16 ncı tertip 3 üncü keşide 11 kânunusani 1934 tedir.

**Büyük ikramiye 50.000 lira**

Ayrıca: 10.000, 5.000, 4.000 liralık ikramiye ve 20.000 liralık mükâfat vardır. 140

### Yüksek Mühendis Mektebi Satınalma Komisyonundan:

Mektebimiz Elektrik Laboratuvarı için lüzumu olan alât ve edevat 27-1-934 tarihine müsadif cumartesi günü saat 14 te icra edilmek üzere aleni münakasaya konulmuştur. İsteyenlerin bu bapta şartnameyi görmek üzere mektep idaresine müracaat edebilecekleri ve bu gibi işleri yapmağa ehil olduklarını mübeyyin resmi vesaike haiz olanların yüzde 7,5 muvakkat teminat akçalarını mektep veznesine yatırmak suretile münakasaya iştirak edebilecekleri ilân olunur. (47) 164

### Emniyet İşleri Umum Müdürlüğünden:

1 — Zabıta memurları için yaptırılacak 4439 adet resmî elbise ve 3364 adet kaputun malzemesile dikilmesi 7-1-934 tarihinden itibaren 20 gün müddetle ve kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

2 — Elbise ve kaputların yalnız kumaş Umum Müdürlükçe temin edilecektir.

3 — İstedikler münakasa şartlarını Ankara'da Emniyet İşleri Umum Müdürlüğünden ve İstanbul Emniyet Müdürlüğünden öğrenebilirler.

4 — Teklif mektuplarınla elbise ve kaputların "Ceket, Pantolon ve kaputlar için ayrı ayrı olmak şartile" kaçar metre kumaştan yapılacağı yazılı olacaktır.

5 — İhale 27 İkinci Kânun cumartesi günü saat on beşte Emniyet İşleri Umum Müdürlüğü münakasa ve ihâlât komisyonunda icra edileceğinden taliplerin 2000 liradan ibaret muvakkat teminatlarla birlikte muayyen olan gün ve saatte Umum Müdürlük binasındaki Komisyona müracaat etmeleri. (130) 234

### Yüksek Mühendis Mektebi Satınalma Komisyonundan:

Mektebimiz Fizik Laboratuvarına yaptırılacak ahşap stor lar 27-1-934 tarihine müsadif cumartesi günü saat 14,30 da icra edilmek üzere aleni münakasaya konulmuştur. Şartnamesini görmek isteyenlerin mektebe müracaatları ve bu gibi işleri yaptıklarına dair vesaike haiz olup ta münakasaya girmek arzu edenlerin yüzde 7,5 muvakkat teminatlarını münakasadan evvel mektep veznesine yatırmaları ilân olunur. (46) 163

### EVKAF MÜDÜRLÜĞÜ İLANLARI

#### Beyoğlu Tapu İdaresinden:

Beyoğlunda Tımtım mahallesinde Gülbaba sokağında yeni (12) No. 14 hane bermucibi vakfiye Gülbaba vakfı uhdesinde ise de Tapuda kaydı ol nadiğinden senetsiz tasarrufa ta kıyasın muamele tesciliyesi icra kılmağında işbu yer hakkında bir güne tasarruf id liasında bulunanlar varsa tarihi ilândan itibaren bir ay zarfında vesaike haiz tasarrufiyelerile birlikte 933-4919 muamele No. sile Beyoğlu Tapu İdaresine müracaatları ilân olunur. (172)

Tekirdağı kasabasının Kurnalı caddesinde kâin on bap ahşap binanın hedmile yerine (7960) lira bedeli keşif üzerinden mevcut proje ve şartnamesine göre kâğır ve müceddet on beş bap dükkân inşası kapa'ı zarf usulile :

Va vine bu caddede iki ahşap binanın hedmile yerlerine diğer iki boş arsaya (3827) lira bedeli keşifleri üzerinden mevcut proje ve şartnamesine göre kâğır ve müceddet dört bap dükkân inşası açık arttırın ile yirmi gün müddetle münakasaya çıkarılmıştır. İhale'eri Umum Müdürlüğün tasvibine taliken 27-1-934 tarihine müsadif CUMARTESİ günü saat ONBEŞ te Tekirdağı Evkaf İdaresinde icra kılınacaktır.

Talip olanların şartname'lerini örnek üzere her zaman ve ihaleye iştirak için muayyen olan gün ve saatte Tekirdağı Evkaf İdaresine müracaatları ilân olunur. (175)

#### Galatasaraylılar Cemiyetinden:

Senelik Heyeti Umumiye içtimaı 12-1-934 Cuma saat 10 da yapılacaktır. Azanın teşrifleri rica olunur. 10 da (12031) 273

### Denizyolları

İŞLETMESİ

Acenteleri : Karaköy Köprübaşı  
Tel. 42362 — Sirkeci Mühürdarzade  
Han Tel. 22740

### KARADENİZ sür'at yolu

CUMHURİYET vapuru 11 İkinci Kânun PERŞEMBE 20 de Galata rıhtımından kalkacak Gidişte İnebolu, Samsun, Ordu, Gireson, Trabzon, Rize, Hopa'ya. Dönüşte bunlara ilâveten Pazar, Pulatane'ye uğrayacaktır. (123) 233

### İmroz yolu

UĞUR vapuru 12 İkinci Kânun CUMA 15 te Galata rıhtımından kalkacak. Gidişte Gelibolu, Lapseki, Çanakkale, İmroz'a. Dönüşte bunlara ilâveten Şarköy'e uğrayacaktır. (150) 259

### Mersin sür'at yolu

İNEBOLU vapuru 12 İkinci Kânun CUMA 10 da Sirkeci rıhtımından kalkacak. Gidişte İzmir, Antalya, Mersin, Payas'a. Dönüşte bunlara ilâveten Alanya, Küllük, Çanakkaleye uğrayacaktır. (151) 260

### FIRSAT

7 kişilik ve dahill bölmeli mükemmel bir hâlde 9000 lira kıymetinde bir Fiat otomobili

**2500 lirava**

SATILIKTIR

Taksim, Surp Ağaota Fiat garajında Galip Beye müracaat. — (11948) 241

### Hacı Bekir

Zade

**Ali Muhiddin**

Dünyanın en meşhur

**Şeker ticarethanesi**

[12046]

### İst. Beşinci İcra Memurluğundan:

Bedeli icardan mütevellit bir borcun temini için mahpus ve paraya çevrilmemiş mukarrer yazıhane eşyasının 16-1-934 salı günü saat 12 den itibaren merkez postanesi arkasında Bekker hanı 1 inci katta satılacağından taliplerin yevm ve mahalli mezkûrda bulacak memura müracaatları lüzumu ilân olunur.

### Tokat vilâyeti daimî encümeninden:

Tokat Vilâyeti memleket hastahanesi için münakasa ile "574" liralık ilâç alınacaktır. Bu husustaki şeraiti anlamak üzere İstanbul ve Tokat Sıhhat ve İçtimai Muavenet Müdürlüklerine müracaat edilmesi ilân olunur. (120) 218

### Dr. Hafız Cemal

Dahiliye mütehassısı

Cumadan başka günlerde saat (2,30 dan 6 ya) kadar İstanbul Divanyolu No. 118. Kabina telefon : 22398. Kışık ikametgâhı Telefon 42519. 4

### ADAPAZARI TÜRK TİCARET BANKASI



EN EYİ AKKADAŞIMIZ KUMBARADIR

### DEVLET DEMİRYOLLARI İDARESİ İLANLARI

10-1-1934 tarihinden itibaren ; portakal, limon ve emsali nakliyatına mahsus tarife değiştirilmiştir.

Bu tarife, ambalajlı olmak şartile, asgari beş ton olan veya beş ton ücreti verilen hamuleye de tatbik edilir.

Ücretler, ton başına maktuan, Payas - Dörtöl - Toprakale - Mersin - Konya - Kütahya - Eskişehir - Adapazarı - Haydarpaşa kısımlarında bulunan herhangi iki istasyon arasında 20 lira, bu kısımlar dahilinde bulunan herhangi bir istasyondan diğer kısımlarda bulunan herhangi bir istasyon meselâ Tarsus'tan Ankara'ya veyahut bu kısımlar haricinde bulunan herhangi iki istasyon arasında meselâ : Samsun - Yerköy gibi, 30 liradır.

Fazla tafsilât için istasyonlara müracaat edilmelidir. (80) 196

Ramazan Bayramı münasebetile, on gün için, istasyonlarımızdan tam tarife ile bilet alacak yolculara nakliye ücretleri üzerinden yüzde 30 ve Haydarpaşa, Ankara garlarından Haydarpaşa - Ankara arasındaki istasyonlara gitmek üzere 9 ve 10 numaralı katarlara bilet alacak yolcular için de yüzde 40 tenzilat yapılacaktır.

Tenzilat müddeti 14 ten 23 Kânunusani gece yarısına kadardır. Fazla tafsilât için istasyonlarımızda müracaat edilmesi ilân olunur. (81) 197

Tam hamuleli vagonla veya tam vagon ücreti verilmek şartile yapılacak kepek, razmol, paspal gibi değirmenlerde hasil olan zahire gıyası ve elek üstü mevut nakliyatı için D. D/79 numaralı bir tarife ihdas edilmiştir.

Bu tarifeye nazaran yapılacak nakliyattan "A" baremi üzerinden ücret alınacaktır.

Her senenin 1 şubatından ağustos 31 inci gününe kadar Haydarpaşa, Derince, Mersin, Samsun istasyonlarına, (258) kilometreden fazla mesafelerden yapılacak nakliyat, tenzilatın sonra ton başına asgari (450) kuruş alınmak şartile (A) baremi üzerinden ayrıca yüzde 30 tenzilat yapılacaktır. (105) 203

### Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinden:

Ankara Merkez Hıfzıssıhha Müessesesi müstemilatından "Serum Enstitüsü, Hıfzıssıhha mektebi, Hayvanat ahırları, Bakteriyoloji ve kimya binası ve memurin apartmanı" na konulacak olan elektrik lâmbalarının 1934 senesi ikinci kânunun 20 inci Cumartesi günü saat on beşte Ankarada Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinde hususi komisyon tarafından müzayedeye münakasa ve ihâlât kanununa tevfiyan kapalı zarf usulile ihalesi yapılacaktır. Talip olanların şartname, plân ve resimlerinin Vekâlet Hıfzıssıhha İşleri Umum Müdürlüğünde görebileceği ilân olunur. (4) 104

### Ankara Nafia Başmühendisliğinden:

Ankara - Kırşehir yolunun 111+200 ile 116+181 kilometreleri arasında sekiz metre açıklığında bir beton arko köprü ile 4981 metre tulunda şosa inşası (17255) lira (75) kuruş bedel ile ve kapalı zarf usulile münakasaya çıkarılmıştır. 15 İkinci Kânun 1934 Pazartesi günü saat 15 te Vilâyet Encümeninde ihalesi yapılacaktır. Fazla tafsilât almak isteyenlerin Ankara Nafia Başmühendisliğine müracaatları. (7166) 40

Lezzeti Kendisine Mahsus Olan, Halis Kahveyi

Yalnız:

# KURUKAHVECİ MEHMET Efendi MAHTUMLARI

Ticarethanesinde bulabilirsiniz.

Satış yeri yalnız:

Mısırçarşısı Kapısı Karşısı

KURUKAHVECİ MEHMET EFENDİ MAHTUMLARI

Hiç Bir Yerde Şubesi Yoktur.

(12042)

## ANADOLU Türk Sigorta Şirketi

4 Üncü Vakıf Han İstanbul

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) 1 Türkler elindedir. Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilen Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirkettir. Türkiye'nin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim müesseselerinin vebankalarının sigortalarını icra etmektedir.

**Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil**

sigortalarını en iyi şartlarla yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

7

Dolaşmağa, yorulmağa,  
pazarlığa hacet yok!

Bütün bayramlıklarınızı

SUMER BANK

Yerli Mallar Pazarında

Bulursunuz

Ankara: Çocuksarayı caddesi  
Samsun: Bankalar caddesi

İstanbul: Bahçekapı caddesi  
Beyoğlu: İstiklâl caddesi

İstanbul Mr. Kumandanlığı  
Satılma kom. ilânları

Merkez Kumandanlığımıza merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için 35,000 kilo sabun 13-1-934 cumartesi günü saat 15 te kapalı zarfla alınacaktır. Taliplerin belli gün ve saatinden evvel Merkez Ku-

mandanlığı satılma komisyonuna teklif mektuplarını vermeleri. (6994) (688) 52

Merkez Kumandanlığımıza merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için 30,000 kilo siyah zeytin danesi 13-1-934 cumartesi günü saat 16 da aleni mü-

nakasa ile satın alınacaktır. Taliplerin belli gün ve saatinde Merkez Kumandanlığı satılma komisyonuna müracaatları. (687) (6995) 53

Merkez Kumandanlığımıza merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için 20,000 kilo kuru

üzüm 13-1-934 cumartesi günü saat 14 te aleni münakasa rin belli gün ve saatinde Topharin belli gün ve satinde oTphane Merkez kumandanlığı satılma komisyonuna müracaatları. (686) (6996) 54

Gedikpaşada Jandarma  
Satılma Komisyonundan

Dört top yerli amerikan bezi 13-1-934 cumartesi günü saat 15 ten, 16 ya kadar pazarlıkla satın alınacaktır. İsteklilerin şartları öğrenmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için teminatı evveliyeye makbuz'arile mezkûr günün muayyen saatlerinde Komisyonumuza müracaatları. (133)





Muhtarlık işleri tamamen yoluna girinceye kadar kaymakamlar haftada bir toplanacaklar.

# Milliyet

Sahip ve Başmuharriri: Siirt Meb'usu MAHMUT

Çinde 19 uncu ordu ile Nan kin orduları çarpışmak üzere. Sovyetlerle Fransa arasında ticaret muahedesi imzalandı.

FIYATI 5 KURUŞTUR

8 inci sene No. 2848 CUMA 12 KANUNUSANI 1934

Tel: (Müdür: 24318, Yazı İşleri Müdürü: 24319, İdare ve Matbaa: 24310)

## İktisadî programın tatbikine geçiliyor!

### Umumî emniyetin Kanun timsali

ANKARA: 11 İkinci kanun Vazife kurbanı polislerimizden bahsedelim. Son aylar içinde, bazı yerlerde; birkaç polisimizin şehadetini neticelenecek hazin vak'alara temas edeceğim. Bu vak'alar, bir kısmı müstesna; denebilir ki kanun polislerimize verdiği salâhiyetlerin zamanında kullanılmamış ve tereddüde düşmüş olmasından ileri gelmiştir. İzmirdeki son hadise ise, bir dikkatsizlik ve ihmal eseridir. Bu münasebetle Emniyet işleri umum müdürlüğünün bundan iki ay evvel Emniyet müdürlüklerine yaptığı bir tamime temas etmek lâzımdır.

Bu tamimde, kanun ve nizamların tatbiki emrinde icap eden mükelletlerin ifasından sonra da; dinlemek istemiyenlere karşı, polis temsil ettiği devlet nüfuzunu en kat' ve seri bir vaziyette göstermesi de vazifesidir, denmekte, ve polis kanunî vazifesini yaparken müesellâh mukavemete maruz kaldığı takdirde kanunun kendisine bahsettiği salâhiyetleri asla unutmamaya, tereddüt geçirmiyerek bunları derhal infaz ve ifa etmesinin elzem olduğu işaret olunmaktadır.

Umumî emniyetin kanun timsali olan polisimizin vazife ve salâhiyetlerine bu suretle temas olunmuşken, Millet Meclisinin önümüzdeki toplantısında müzakeresi kuvvetli muhtemel mühim bir lâyiha üzerinde durmak faydasız değildir. Bu lâyiha ile Türk polisimizin evvelce mevcut olan salâhiyetlerinin iadesi, lüzum ve ihtiyaca göre yeni salâhiyetlerle teçhizi mevzuu bahistir. Bu vazife ve salâhiyetlerin sarraf ve vazih olarak tesbiti, tatbikatta tereddütsüz icraat yapılmasını, ve adli vazifelerin de ihtilâfsız ve müttekâmil bir şekilde ifasını temin edecektir. Zira kaydetmek lâzımdır ki, polis evvelce mevcut bazı kanunî salâhiyetleri yeni adli kanunlarla tahdit veya refedilmiş olduğundan, adli makamlar ile zabıta arasında sık sık ihtilâflar tahaddüs etmektedir. Devam eden bu noktaya nazar ihtilâfından, netice itibarile ve tabiatile âme emniyeti müteessir olmakta, memnu e'fal müteşebbislerinin cüretleri artmaktadır.

Mevcut kanunların muhtelif hükümleri karşısında çıkan ihtilâflar yüzünden, vazifelerini yaparken tereddüde düşen zabıtanın, tedbir ihtilâfında ve hadiseleri karıştırmada zaafa duçar olduğunu, ve netice itibarile asiye ihlâline sebebiyet verecek vaziyetler hâdis olduğunu; vakayî isbat etmektedir. Halbuki inzibat kuvvetlerimize verdiğimiz salâhiyetlerin, bilhassa Cumhuriyet Türkiyesinde umumî bir şikâyet mevzu olacak mahiyette hiç bir suretle fena kullanıldığı görülmemiştir.

Yurttaşların haklarını, hürriyetlerini, memleketin umumî emniyetini tecavüzden korumak, ve içtihatlı bir şekilde tahrip eden ve ederelele mücadeleyi dirayet ve kudretle devam ettirmek için yukarıda işaret ettiğimiz lâyihamın kanunîyet kesbetmesini temenni etmek bir vazifedir. Türk polisi, nereden dünyaya da nümune polisi vasfını almaya bizi bu hedefe az zamanda ulaştıracaktır.

Mecdi SADRETTİN

### Para parayı mı Çeker?

### Büyük ikramiye değirmenci Kozmeto Ef. ye çıktı

16 ncı tertip tayyare piyagosunun üçüncü keşidesi dün yapılmıştır. Keşidenin en büyük ikramiyesi (50) bin lira idi. Bu ikramiyenin onda birini Servet gişesi müşterilerinden değirmenci Kozmeto efendi kazanmıştır. Bu Kozmeto efendi sayılı zenginlerden olan şark değirmenleri sahibi Kozmeto efendidir. Elli bin liramın diğer onda birini de Beyoğlunda Ağaçmı mahallesi beğlisi

## İktisadî programın tatbiki için ilk tedbirlerin ittihazına başlandı

Gümrük varidatının azalmasile malî cephede vukua gelecek noksanlığın genişleyecek olan iş hacmile ve kazanılacak endirekt vergilerle telâfi edileceği muhakkak görülmektedir

### İktisat Vekâletinde geniş islahat yapılacak

Programın tatbiki noktasından başlanan hazırlıklar malî ve idarî cepheden netice hükmüne varabilecek bir safhaya girmiştir.

Hükümet, Heyeti Vekilede kabul edilen iktisadî programın tahakkuk ve fiil haline inkılâp ettirilmesi yolundaki tetkiklerini tamike ve alınacak ilk tedbirlerin hazırlıklarını görmeye başlamıştır. Bu hazırlıklar malî, idarî noktalar üzerinde netice hükmüne varabilecek bir inkişaf safhasına girmiş addedilebilir.

Programın tahakkukunda kuvvetli bir teşkilâtın vücudu de mutlak telâkki edildiğine göre herşeyden evvel bu teşkilât vücude getirilecek ve İktisat Vekâletinde geniş islahat ve değişiklikler yapılacaktır. Vekâlet, yeni bünyesi ve takviye edilecek mesai unsurları ile programı her sahada liyakatle takip ve tahakkuk ettirebilecek, memleket dahil ve haricindeki her nevi iktisadî hareketleri yakın bir bilgi ve varlıkla tesbit edip memleketin menfaatine en uygun bir tarzda tatbik kudretine sahip bir hale yükseltilecektir.

Hükümet programın hüsnü tatbikinde ve neticelerin bir an evvel istenilen ve beklenen şekilde alınabilmesi için bu teşkilâtın vücudunu ilk muvafakiyet şartı addetmektedir.

İktisat Vekâleti programın bütçe ve gümrük varidatı ile memleketteki iş hacmi üzerinde husule getireceği tesirler hakkında da tetkikat yapılmakta ve tetkik edilen müteahhaslar bu husustaki neticeyi süratle almaya çalışmaktadırlar.

Programın tatbikile bütçe üzerinde, gümrük varidatının azalmasile malî cephede vukua gelecek noksanlığın genişleyecek olan iş hacmile ve kazanılacak endirekt vergilerle telâfi edileceği muhakkak görülmektedir.

Bu nokta üzerindeki tetkikler itminanbahş bir surette ilerlemektedir. Herhalde bugünlerde programın fiil ve tatbik safhasına konması için vukuu şart olan ilk tedbirlerin tahakkukuna intizar edilebilir.

## Program ve neticeleri vatandaşların iş ve refahının artmasına vasıta olacaktır

### Celâl Beyin dünkü tetkikleri ve gazeteme beyanâtı

Vekil Bey cumartesi günü Ankaraya dönüyor; efkârı umumiyede görülen tezahür, programın memleketteki hüsnü kabulünün ve esaslı bir ihtiyacın mukabelesi bulunduğunun kuvvetli bir ifadesidir

İki günden beri İstanbulda tetkiklerle meşgul olan İktisat vekili Celâl Bey dün de Göküde ve Şişli'de yerli ve ferdi teşebbüslerle kurulan bazı fabrikaları gezmiş, iktisadî programda büyük bir yer ve kıymet alan kendir ve keten imalâtı üzerinde izahat almış, birçok zevatın ve müessesat müessislerinin ziyaretlerini kabul etmiştir.

Celâl Bey bugün ve yarın da tetkiklerine devam edecek, iktisadî mahafil ile temaslarda bulunacak ve cumartesi günü akşamı Ankaraya döner.

### Celâl Beyin gazeteme beyanâtı

Dünkü temas ve tetkiklerini aşığıda tafsilatle kaydettiğimiz vekil beye bazı ziyaretlerinde bir muharririmiz de refakat ediyordu. Celâl Bey bu refakat esnasında muharririmizin birçok suallerine cevap vermiş ve bilhassa arkadaşımızın iktisadî programın memleketi uyandırdığı derin alâka ve memnuniyetin tezahürleri üzerindeki sözlerine temas ederek demiştir ki:

"Efkârı umumiyede gördüğüm tezahür ve alâka hakikaten programın memleketteki hüsnü kabulünün ve esaslı bir ihtiyacın mukabelesi bulunduğunun ifadesidir.

Bu tezahür ve müzaheret behemal programın tahakkukuna muvafak olacaktır. Yapacağız ve muvafak olacağız!..

Celâl Bey işsizlik üzerindeki sualimize de cevap vererek:

"Programın tatbiki ve neticelerinin istisali herhalde memleketteki iş hacmini genişletecek ve vatandaşların iş ve refahının artmasına vasıta olacaktır, demiştir.

Vekil Bey memleketimizin istishal kabiliyetine de temas ederek bir cümle ile demiştir ki:

"İstihsalimiz tezyide memleketimiz müsaattir. Kendi maddemizi kendi ham maddelerimizden yapacağız."



Iktisat Vekili kendir fa brikasını tetkikten çıkıyor.

le ile demiştir ki:

Celâl Beyin dünkü tetkikleri

İktisat vekili Celâl Bey dün tetkikatını kendirle vücude getirilen si-cim, halat, çuval, kanaviçe gibi maddelere hasretmiştir. Celâl Bey saat on dört buçukta motörle Anadoluhisarına geçerek orada Mehmet ve Şevket Beyler tarafından tesis edilen sicim, Kınnap, urgan, halat, çuval fabrikasını gezmiştir. Buradan da saat on yedide Şişli'de Rekanatî jüt mensucat fabrikasına gitmiştir.

Celâl Bey Hisara giderken İzmir mebusu Nebi zade Hamdi, eski İktisat vekili İzmir mebusu Rahmi, İstanbul mntakası sanayi müdürü Refik, Devlet denizyolları müdürü Sadettin, Akay müdürü Cemil, Bakırköy bez fabrikası müdürü Fazlı Beyler refakat ediyordular. Motörde Fazlı Bey, Kastamonu ve Tirede halk tarafından hu

(Devamı 5 inci sahifede)

### İki Vekil geliyor

ANKARA, 11 (Telefonla) — Dahiliye Vekili Şükri Kaya ve Gümrük ve İhbarlar vekili Rana Beyler bu akşam mezunen İstanbulla hareket etmişlerdir.

## M. Titulesco ne şartlarla nezareti kabul etti?

Harbiye nazırı azledilecek, kralın kâtibi-ne Jandarma kumandanına yol verilecek

M. Titulesco'nun beyanâtı

BÜKREŞ, 11.A.A. — M. Titulesco'nun Tataresko kabinesine girmesine müsaade eden anlaşma dün akşamki görüşme neticesinde iki tarafca kabul edilen bir uyuşma esası üzerine yapılmıştır.

Anlaşma, şu noktalar üzerine olmuştur:

"Kralın hususî kâtibi M. Simitresco, akrabasından ve üç seneden beri jandarma kumandanı olan jeneral Dimitreskoya ve emniyet müdürlüğüne mezuniyet verilecek ve bugünkü harbiye nazırı jeneral Uica üç ay içinde azledilecektir.

BÜKREŞ, 11.A.A. — Nim resmî bir menbadan bildirildiğine göre dün akşam M. Titulesco kral tarafından kabul edilmiştir.

Bu altı günlük müzakereden sonra, siyasî mehafil bu kabulün, M. Titulesco'nun hariciye nezaretini kabul veya reddedişine göre ya buhrana nihayet vereceğini veya onu arttıracakını söylemektedirler.

### M. Titulesco'nun beyanâtı

BÜKREŞ, 11.A.A. — Rador ajanı bildiriyor: Hariciye nazaretine tayin olunan M. Titulesco yemin ettikten sonra Rador ajansına şu beyanatta bulunmuştur:

"Büyük bir Romanyalı ve büyük bir dostum olan Duka'nın ölümü ile hariciye nezaretindeki vazifem bitmiş oluyordu.

Son hadiseler devlet hayatının bazı mübrem zaruretlerinin yerine getirilmesini katien icap ettiriyordu. Bu zaruretlerin yerine getirilmiş olduğunu beyan edebilirim.



M. Titulesco

Filhakka Romanyada umumî asiye bugün her hangi bir baskın hareketinden masundur. Romanyanın harici siyaseti millî birliğimizin içi bettirdiği siyasettir ve bu siyasete azimle devam olunacaktır.

Bu siyasette ne değişiklik olacak ve ne de zaf görülecektir. Romanya derin bir tarzda sulhcadur.

Fakat aynı dercede derin bir milliyetçidir. Memleketimin müttehit hislerine terceman olarak ve hariciye nazaretini muhafaza ederek memleketimin teşne bulunduğu adalet, sulh ve ahlâk ülküsüne hizmet etmekte devam edeceğim."

## Tahviller memleketin her tarafında tamamen satıldı

### 12 Milyonun 8 milyonu ödendi

ANKARA, 11 (Telefonla) — Bakır istikrazı B tahvilleri satışı bu akşam kapanmıştır. Cumhuriyet Merkez Bankasına memleketin her tarafından gelen haberler, tahvillerin tamamen satılmış olduğu kanaatini vermektedir.

\*\*\*

Geliri, tamamen Ergani demiryolu nun inşasına tahsis edilmiş olan 1933 dahili istikrazının B. tertibi tahvillerinin satışı dün akşam nihayet buldu. Cumhuriyet hükümetinin halkın tasarrufunu kuvvetlendirmek ve nümalandırmak için büyük hattın yalnız bir kısmının inşa masrafına iştirak firmasının vermesini, halk ve müesseseler, 12 milyon liranın 8 milyonunu vak-tinde ve büyük bir tehalükle ödemek le bu yoldaki şuur ve yüksek alâkasını göstermiş oldu. İkinci tertip tahvillerin son günü olan dün Devlet Bankası gişelerine tahvil almak için müra-caat edenlerin çokluğu bu millî davaya bağlanmanın kuvvetini gösteriyordu.

Temin edildiğine nazaran dün akşama kadar (B) tertibinin ihtiva ettiği dört milyon liralık tahvilin he-meni hepsi satılmıştır. Elde kalan kı-sım bulunsa bile esasen bunlar Millî bankalar tarafından alınacaktır. Dün akşam Cumhuriyet Merkez Bankası İstanbul şubesi bütün bankalardan İstanbulda satılan tahvil miktarını topluyarak Ankaraya bildirmiştir. Bakır hattında günde 7000 amele çalış-maktadır. Milletın azim ve iştirakile yapılan bu hat Eylülde Erganiye vara-bilecektir.



Yukarıda: Alemdar Himayietfal nahiyesi ilk mekteplerdeki fakir çocuklara sıcak yemek veriyor; aşağıda: Ankarada Ticaret odasının yeni idare heyeti ilk içtimanı yapıyor